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حل نیازهای صنعت آب و فاضلاب 

با تکیه بر تحقیق و فناوری

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در حوزه تحقیقات، ارتقای توانمندی‌های تحقیقاتی و 

توسعه دانش و فناوری در صنعت آب و فاضلاب و راهبری پژوهش در این حوزه، به منظور 

شناسایی و یافتن راه‌حل‌های کاربردی برای حل مسایل و همچنین بهبود و توسعه عملكرد 

در این صنعت را مد نظر دارد که این امر را در مقیاس کلی با فراهم آوردن بستر مناسب جهت 

تعامل، تفکر و نوآوری در عرصه تحقیقات و فناوری با توجه به نیازهای صنعت آب و فاضلاب 

پیگیری  می‌کند.

عمده‌ترین فعالیت‌های علمی و پژوهشی در صنعت آب و فاضلاب را می‌توان مشتمل بر انجام 

پروژه‌های تحقیقاتی کاربردی، حمایت از تالیف و ترجمه کتاب، چاپ مقالات علمی در مجلات 

معتبر و ارائه در كنفرانس‌های علمی، حمایت از رساله و پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی، 

انتشار مجلات، همکاری با دانشگاه‌ها، مراکز علمی پژوهشی، حمایت از برپایی سمینارها 

و کارگاه علمی و کاربردی، جذب سربازنخبه، حمایت از ساخت تجهیزات صنعتی، ثبت 

اختراعات، پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها و... دانست. 

در این راستا شرکت‌های آب و فاضلاب، علیرغم محدویت‌های منابع مالی، اقدامات ارزنده‌ای 

را در انجام فعالیت‌های مذکور به عمل می‌آورند که عملکرد و پیشرفت آنها در این خصوص 

هر ساله براساس معیارهایی مشخص در شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و وزارت نیرو 

ارزیابی شده و از شرکت‌ها و طرح‌های برتر در مناسبت‌های مختلف به‌ویژه در جشنواره سالانه 

هفته پژوهش و فناوری تقدیر به عمل می‌آید. یکی از مباحث مهم در فرآیند انجام این فعالیت‌ها 

تامین بودجه‌های مورد نیاز است که امید است در سال‌های آینده شاهد وضعیت مطلوب‌تری 

در این زمینه باشیم. 

احمد سیاحی؛ 

مدیرکل دفتر تحقیقات، توسعه فناوری و ارتباط با صنعت

  هرگونه بهره برداری مطالب این نشریه با ذکر منبع بلامانع است.

   نشریه شهراب آماده دریافت مقالات، مطالب و پیشنهادهای شماست.

  نشریه در تأیید، رد و اصلاح مطالب دریافت شده آزاد است.

  مطالب ارسالی برگردانده نمی شوند.

  نقل مطالب و تصاویر نشریه  با ذکر مأخذ آزاد می باشد.

 گزیده مدیریت:

مدیریت چیزی جز انگیزه دادن به دیگر کارکنان نیست.

	                     لی ایاکوکا
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همزمـان بـا برگـزاری هفتـه پژوهـش و فنـاوری توسـط وزارت نیـرو و نقش 

پررنـگ شـرکت مهندسـی آب و فاضالب کشـور در عرصـه پژوهـش و 

همچنیـن بـه دلیـل اهمیـت پژوهـش و فنـاوری درزمینـه پاسـخگویی 

و حـل کارآمـد مشـکلات در راسـتای بهبـود و توسـعه عملکـرد و ارتقـاء 

توانمندی‌هـای صنعـت آب و فاضالب در راسـتای خدمات‌رسـانی بهینه 

شـرکت‌های آب و فاضالب کشـور بـه هموطنـان، بـا احمـد سـیاحی، 

مدیـرکل دفتـر تحقیقـات، توسـعه فنـاوری و ارتبـاط بـا صنعـت شـرکت 

مهندسـی آب و فاضالب کشـوربه گفتگـو نشسـتیم کـه شـرح آن را بـه 

تفصیـل در ادامـه می‌خوانیـد:

از نظر شما به عنوان مدیرکل دفتر تحقیقات، توسعه فناوری و 

ارتباط با صنعت، مهمترین سیاست‌ها، اهداف و مأموریت‌های این 

دفتر چیست ؟

بـه صـورت خلاصه از مهمتریـن اهـداف و ماموریت‌های دفتـر تحقیقات، 

توسـعه فناوری و ارتباط با صنعت شـرکت مهندسـی آب و فاضلاب کشور 

در راسـتای ارائه خدمات بهینه به هموطنان بر اساس اسناد بالادســـتی 

نیـرو در حـوزه پژوهـش و فنـاوری  و چشـم‌انداز و سیاسـت‌های وزارت 

می‌تـوان بـه موارد زیـر اشـاره کرد: 

• راهبری تحقیقات و نوآوری با نگرش به حل مشکلات صنعت 

و  تحقیقاتـی  موسسـات  دانشـگاه،  صنعـت،  بیـن  ارتبـاط  گسـترش   •

فنـاوری  و  علـم  پارک‌هـای 

• حمایت علمی و فنی ازطرح‌های نوآوری، اختراعات و ابتكارات 

•  پشـتیبانی از ایجـاد و توسـعه صنایـع تامین‌کننـده کالاهـای مـورد 

نویـن  فناوری‌هـای  از  بهره‌گیـری  رویکـرد  بـا  نیازصنعـت 

• بکارگیری انجمن‌های تخصصی به عنوان بازوهای اجرایی صنعت آب و فاضلاب 

• انتقال دانش و تجارب سـایر کشـورها به منظور دستیابی به خودکفائی 

در صنعت آب و فاضلاب

• ایجاد ارتباط با مجامع دانشگاهی و پژوهشی داخل و خارج از کشور

•  ایجـاد شـبكه تحقیقـات و فنـاوری در سـطح ملـی و منطقـه ای بـا 

تخصصـی  انجمن‌هـای  مشـارکت 

•  بسترسـازی رشـد فعالیت‌هـای علمی و تحقیقاتی مرتبـط با صنعت در 

دانشـگاه‌ها، انجمن‌هـای علمی و تحقیقاتی

• حمایت از شـرکت‌های اسـتارت‌آپ وشـرکت‌های دانش‌بنیان در ارتباط 

مؤثر با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و پارک‌های علم و فناوری

نظر شما درباره نقش تحقیقات در حل چالش‌ها در سطح کلان چیست؟ 

اتـکا بـه تحقیقـات در حـل چالش‌هـا سـبب می‌شـود تـا از دوبـاره‌کاری، 

اتالف وقـت و بودجه جلوگیری شـود، همچنین ریسـک تصمیـم گیری و 

اجـرا در عرصـه سیاسـت‌گذاری‌های کلان بـه حداقـل می‌رسـد. از سـوی 

دیگـر اسـتفاده از تحقیقات به بهبود راهکارهـا و روش‌های معمول کمک 

کـرده و منجربـه رشـد و توسـعه اقتصـادی و اجتماعـی کشـور می‌شـود. 

درنهایـت بایـد گفـت اتـکا بـه تحقیقات بـه تولید محصـولات بـا کیفیت و 

ارزان  و رسـیدن بـه جامعـه سـالم‌تر و توانمندترکمـک می‌کنـد.

به نظر شما چه گام‌های اساسی درتعریف پروژه‌های تحقیقاتی باید 

برداشته شود ؟

جهـت اسـتفاده بهینـه از اعتبـارات تحقیقاتـی باید بـه مـواردی از جمله، 

بازنگـری  در اقدامـات گذشـته، ارائه ایده‌ها و طرح‌های پژوهشـی مبتنی 

بـر نیازهـای واقعـی شـرکت‌ها بـا لحاظ ضـرورت ارتقـای کیفیـت کالاها و 

تجهیـزات، در نهایـت افزایـش عمـر مفیـد طرح‌هـا، مدیریـت هزینه‌ها در 

طرح‌هـای پژوهشـی، بهره‌گیـری از آب‌هـای نامتعـارف، توجـه جـدی بـه 

چـاپ متـون علمـی، بهره‌گیـری هرچـه بیشـتر از توانایی‌هـا و تجربه‌های 

کارشناسـان، محققیـن و مراکـز علمـی ملـی و بیـن المللـی و در مجموع 

داشـتن یکـی از ویژگی‌هـای ارتقای کیفیت، کاهـش هزینه‌ها و یا تقلیل 

زمـان در طرح‌هـای پژوهشـی اشـاره کرد.

موتور محرکه اقتصاد کشور و ارائه خدمات بهینه به هموطنان از مسیر پژوهش و فناوری می‌گذرد
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 آقای سیاحی، مهمترین برنامه‌های دفتر تحقیقات، توسعه فناوری 

و ارتباط با صنعت در سال 1400 چیست ؟ 

فعالیت‌های پژوهش و فناوری درسـطح ملی و شـرکت‌های آب و فاضلاب 

کشـور بـه صـورت وسـیع مـدون شـده که به طـور خلاصـه می‌تـوان گفت 

تهیـه و بروزرسـانی دسـتورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌هـای تحقیقـات و توسـعه  

فنـاوری، اسـتقرارکامل سـامانه جامـع تحقیقـات و فنـاوری در صنعـت، 

همکاری گسـترده‌تر بـا معاونت علمی و فنـاوری ریاسـت‌جمهوری، اتمام 

طرح‌های مطالعاتی شـرکت مهندسـی آب و فاضلاب کشـور، پشـتیبانی 

از فعالیت‌هـای شـتاب‌دهنده‌ها در حـوزه فنـاوری، تقویـت ارتبـاط بیـن 

شـرکت مهندسـی آب و فاضالب کشـور بـا مراکـز علمـی، تحقیقاتـی و 

و دانش‌محـور در هفتـه  فعـال، قدرتمنـد  فنـاوری و همچنیـن حضـور 

پژوهـش و فنـاوری سـال 1400 از مهم‌تریـن برنامه‌هـای دفتر تحقیقات، 

توسـعه فنـاوری و ارتبـاط بـا صنعـت در سـال جاری اسـت.

 به نظر شما راه‌کارهای افزایش اثربخشی پروژه‌های تحقیقاتی چیست؟

یکی از مهم‌ترین اقدامات و سیاسـت‌های دفتر تحقیقات در شـکل‌گیری 

پروژه‌هـای تحقیقاتـی، اثربخشـی آن هـا در حـل مشـکلات صنعـت بـا 

هـدف ارائـه خدمـات ارزشـمند و بهینـه بـه شـهروندان اسـت که همـواره 

مدنظـر و اهتمـام مدیریـت محتـرم عامـل و وزیـر محتـرم نیرو قرار داشـته 

اسـت. در راسـتای افزایـش این اثربخشـی بایـد اقداماتـی از جمله ایجاد 

سـاختارهای تحقیقاتی پویا و متناسـب با شـرایط جامعه، اصلاح قوانین 

و آیین‌نامه‌هـای اداری و مالـی مرتبـط بـا پژوهـش و فنـاوری، افزایـش 

سـهم بودجـه تحقیقـات از تولیـد ناخالـص داخلـی، ضـرورت بهره‌منـدی 

از اعتبـارات عمرانـی در پروژه‌هـای پژوهشـی و فنـاوری، تسـریع در تهیـه 

صنـدوق حمایـت از پژوهشـگران و نـوآوران با مشـارکت بخش خصوصی، 

توسـعه همکاری‌هـا بـا پارک‌های علـم و فنـاوری و حمایت ازشـرکت‌های 

دانش‌بنیـان، اسـتارت‌آپ‌ها و سـازمان‌های مردم‌نهـاد، تهیـه سـاز و کار 

قانونی جهت ارائه تضمین خرید محصولات تولیدی توسـط شـرکت‌های 

دانش‌بنیـان، توسـعه مراکـز علمـی پژوهشـی مسـتقل از دولـت، هدایـت 

مقـالات و پایان‌نامه‌هـای تحصیلات تکمیلی به سـمت نیازهای بومی هر 

منطقه، تقویت ارتباطات پژوهشـی و انتشار نتایج پژوهش‌ها انجام گیرد.

لطفا روند تعیین اولویت‌های تحقیقاتی سالانه  شرکت‌های آب و فاضلاب را تشریح کنید؟

تعیین اولویت‌های تحقیقاتی در شـرکت مهندسـی آب و فاضلاب کشـورطی یک فرآیند منسـجم و سـاختاریافته انجام می‌گیرد که قالب کلی آن در 

فلوچارت ذیر ارائه شـده اسـت:
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لطفا درخصوص میزان ارتباط با  شرکت‌های دانش‌بنیان و نحوه 

حمایت از آن‌ها  و چگونگی ارتباط با معاونت علمی و فناوری 

ریاست‌جمهوری توضیح دهید:

تعامالت  قالـب  در  دانش‌بنیـان  شـرکت‌های  توانمنـدی  از  بهره‌گیـری 

شـرکت مهندسـی آب و فاضالب کشـور بـا معاونـت علمـی و فنـاوری 

ریاسـت‌جمهوری ازجملـه برگـزاری جلسـات و برنامه‌هـای مشـترک در 

راسـتای معرفـی نیازهـای فناورانه و شـناخت توانمندی‌های شـرکت‌های 

دانش‌بنیـان و یـا در قالـب همکاری‌هـا و قرارداهـای شـرکت‌های آب و 

فاضالب بـا پارک‌های علـم و فناوری و شـرکت‌های دانش‌بنیان به عنوان 

یـک اولویـت همـواره در دسـت اقـدام قـرار دارد و بـر اسـاس آن طرح‌های 

متعـددی در سـطح اسـتانی و ملـی بـه انجام رسـیده اسـت.

از دیدگاه شما نحوه ارتباط حوزه تحقیقات آب و فاضلاب کشور با 

مراکز پژوهشی و دانشگاه‌ها چگونه ارزیابی می‌شود؟

ارتبـاط صنعـت آب و فاضالب بـا دانشـگاه‌ها و مراكز پژوهشـی به منظور 

بهره‌گیـری از تـوان و تجربـه علمـی و تخصصـی روزآمـد از مـواردی اسـت 

كـه در چرخـه تحقیقات مورد توجـه جدی قـرار دارد. در كمیته تحقیقات 

شـركت‌های آب و فاضالب دو نفـر از اعضـای هیات‌علمـی دانشـگاه‌ها 

عضویـت دارنـد و بـه این ترتیب در تمامـی برنامه‌ریزی‌ها از ظرفیت علمی 

اعضـای هیات‌علمـی دانشـگاه‌ها در سراسـر كشـور اسـتفاده می‌شـود. 

همچنیـن تبـادل تفاهم‌نامه‌هـای همكاری‌علمی و تحقیقاتـی و نیز عقد 

قـرارداد میـان شـركت‌های آب و فاضلاب با دانشـگاه‌ها و مراكز پژوهشـی 

جهـت انجـام طرح‌هـا از جمله مـوارد عملیاتـی در این خصوص اسـت. از 

طـرف دیگـر بهره‌گیـری از پتانسـیل اسـتادان و اعضـای هیات‌علمـی در 

قالـب طرح‌هـای فرصـت مطالعاتـی و پسـادکتری نیز از شـکل‌های دیگر 

ایـن ارتباط اسـت.

با توجه  به شرایط کرونا جشنواره پژوهش امسال 

به صورت مجازی برگزار می‌شود ؟

جشـنواره پژوهـش و فنـاوری وزارت نیرو  طی روزهـای 29 آذرماه لغایت 1 

دی‌مـاه 1400 بـه صـورت ترکیبی )مجـازی و حضوری( بـا حضور تمامی 

شـرکت‌های مادرتخصصـی و شـرکت‌های وابسـته در محـل پژوهشـگاه 

نیـرو برگـزار می‌شـود. در ایـن جشـنواره شـرکت‌های آب و فاضالب نیـز 

بـا راهبـری شـرکت مهندسـی آب و فاضالب کشـور در نمایشـگاه جانبی 

بـه صـورت غرفه‌های مجـازی و حضوری محصـولات فناورانـه، تجهیزات و 

دسـتاوردهای پژوهشـی خـود را ارائـه می‌کنند.

آیا امسال هم طبق روال گذشته نشست‌ها و کارگاه‌های تخصصی در 

جشنواره برگزار می‌شود؟ 

 مشـابه روال سـال گذشـته امسال نیز شـرکت‌های آب و فاضلاب استانی 

بـا راهبـری شـرکت مهندسـی آب و فاضالب کشـور براسـاس برنامه‌ریزی 

انجـام شـده و در قالـب نشسـت‌ها و کارگاه‌هـای تخصصـی، دسـتاوردها 

و نتایـج بخشـی از فعالیت‌هـای پژوهـش و فنـاوری خـود را در قالـب 15 

نشسـت و کارگاه بـه صـورت مجـازی ارائـه می‌کنند.

لطفاً اقداماتی که برای حضور در جشنواره پژوهش صورت گرفته 

است را توضیح دهید ؟ 

بـه منظـور حضـور ارزشـمند شـرکت مهندسـی آب و فاضالب کشـور و 

شـرکت‌های تابعـه در جشـنواره پژوهـش و فنـاوری وزارت نیـرو کـه در 

آخـر آذرمـاه 1400 در محـل پژوهشـگاه نیـرو برگـزار می‌شـود، ضمـن 

حضـور فعـال در کمیته‌های برنامه‌ریزی جشـنواره، اقدامـات متعددی به 

عمـل آمـده کـه انجـام هماهنگی‌هـای لازم در خصـوص حضـور باشـکوه 

شـرکت‌های آب و فاضالب در غرفه‌هـای مجـازی و حضـوری، برنامه‌ریزی 

ارائـه نتایـج 15 طرح پژوهـش و فناوری در قالب نشسـت‌ها و کارگاه‌های 

تخصصـی، ارزیابـی و مــــعرفی شـرکت‌ها و طرح‌هـای برتـر پژوهشـی 

صنعـت آب و فاضالب بـه وزارت نیـرو و برنامه‌ریـزی ارزیابـی نحـوه حضور 

فعـال شــــرکت‌ها در جشـنواره از مهم‌تریـن آنهـا اسـت.

در پایان، اگر مطلب و یا  نظر خاصی دارید لطفا ارائه فرمائید ؟

  حـوزه تحقیقـات و فنـاوری از اهمیـت ویـژه‌ای برخـوردار اسـت. مطابـق 

فرمایـش مقـام معظـم رهبری مسـاله‌ پژوهـش و تحقیق سرچشـمه تولید 

اسـت. از طـرف دیگر معظم لـه می فرمایند تولید علم و تحقیقات، حیات 

آینـده كشـور اسـت و عنصـر تحقیـق و پژوهـش در همـه جـا بـه صـورت 

یـک اصـل در مجموعـه کارهـا بایـد مـورد توجـه قـرار گیـرد. همه مـا باید 

بـا اعتقـاد قلبـی قبـول داشـته باشـیم که موتـور محرکـه اقتصاد کشـور و 

ارائـه خدمـات بهینـه به هموطنان از مسـیر پژوهـش و فنـاوری می‌گذرد. 

مدیریت شـرکت مهندسـی آب و فاضلاب کشـور با نصب‌العین قرار دادن 

فرمایشـات مقام معظم رهبری و اعتقاد راسـخ قلبی، هر سـاله شناسـایی 

چالش‌هـای صنعـت آب و فاضالب، ارزیابـی اقدامـات گذشـته و یافتـن 

راه‌حل‌هـای بهینـه مرتبـط را بـا  اسـتفاده از تجارب ملـی و بین‌المللی در 

ارتباط تنگاتنگ با مراکز پژوهشی و دانشگاهی، تحقیقاتی و شرکت‌های 

دانش‌بنیـان و اسـتارت‌آپ و انجمن‌هـای تخصصـی مربوطـه بـه شـکل 

جـدی دنبـال کـرده و در این راسـتا علیرغم تمامـی محدودیت‌های مالی 

بـا تخصیص اعتبارات مناسـب، انجام طرح‌های تأثیرگـذار در صنعت را با 

هـدف رضایت‌منـدی هموطنـان اجرایـی می‌کند.

خبرنگار: ریحانه جاویدی
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الف ( اولویت‌ها و اعتبارات 

1- اولویت‌های تحقیقاتی

و فاضلاب جهت حل مشکلات  اولویت‌های تحقیقاتی شرکت‌های آب 

مبتلا به صنعت، همه ساله در فرآیندی چندماهه، تعیین و تصویب شده 

و درسال مورد نظر و یا سال‌های بعد به انجام می‌رسد. تعداد اولویت‌های 

تحقیقاتی سال 1399 شرکت‌های آب و فاضلاب برابر 234 طرح بوده 

است.

2- اعتبارات مصوب و هزینه شده 

اعتبارات بخش تحقیقات در شرکت‌های آب و فاضلاب طی سال‌های 

گذشته به علت مشکلات مالی عدیده کاهش چشمگیری داشت اما با 

اجرایی شدن بخشنامه مقام عالی وزارت مبنی بر اختصاص 0/8 درصد 

از فروش آب و انشعاب آب و فاضلاب جهت انجام طرح‌های پژوهش و 

فناوری از رشد قابل توجه برخوردار شد. در این راستا در سال 1399 

مجموع اعتبارات مصوب بخش تحقیقات در شرکت‌های آب و فاضلاب، 

مبلغ471000 میلیون ریال بوده که از این اعتبار مبلغ221000 میلیون 

ریال هزینه شده است. لذا میزان درصد عملکرد اعتبارات برابر47درصد 

محاسبه شده است. در نمودار شماره)1( اعتبارات مصوب و هزینه‌کرد 

شرکت‌های آب و فاضلاب استانی به تفکیک آورده شده است.

عملکرد حوزه تحقیقات، توسعه فناوری و ارتباط با صنعت شرکت مهندسی آب و فاضلاب  کشور در سال 1399

نمودار شماره)1( - اعتبارات شرکت‌های آب و فاضلاب استانی در سال 1399

ب( اهـم فعالیت‌هـای حوزه پژوهش و فناوری آب و فاضلاب در سـال 

1399

مهمترین اقدامات انجام شده در سال 1399 در سطح ملی عبارتند از:

• راه‌انـدازی سـامانه جامـع تحقیقـات جامـع تحقیقـات صنعـت آب و 

کشـور  فاضالب 

راه  نقشـه  و  راهبـردی  سـند  پژوهشـی  طرح‌هـای  مطالعـات  اتمـام   •

فاضالب و  نمک‌زدایـی 

• پیگیـری راه‌انـدازی صنـدوق حمایـت از پژوهشـگران و نـوآوران صنعت 

آب و فاضالب

• شرکت فعال در برگزاری جشنواره و نمایشگاه پژوهش و فناوری وزارت نیرو

• مشارکت در برگزاری نمایشگاه نوآوری و پژوهشی ربع رشیدی تبریز 

• حمایـت جـدی از شـرکت‌های دانش‌بنیـان در جهـت تولیـد، توسـعه و 

بـروز شـدن صنایـع و تجهیـزات موردنیاز 

• توجـه ویـژه بـه مسـائل و معضالت اجتماعـی، فرهنگی و اقتصـادی در 

تعییـن اولویت‌هـای تحقیقاتی

ج ( مهم‌تریـن اقدامـات انجـام شـده شـرکت‌های آب و فاضالب در 

سـال 1399

در سال 1399 تعداد 152 طرح تحقیقاتی، شامل 123 پروژه پژوهشی، 

25 پایان‌نامـه دانشـجویی در مقاطـع تحصیالت تکمیلـی، سـه طـرح 

سـربازنخبه و یـک فرصـت مطالعاتـی منعقـد شـده اسـت. از طـرف دیگر 

تعـداد 96 طـرح تحقیقاتـی شـامل 74 پـروژه پژوهشـی، 21 پایان‌نامـه 

و یـک طـرح سـربازنخبه مرتبـط بـا موضوعـات صنعـت بـه اتمـام رسـیده 

اسـت. همچنین در راسـتای انتشـار دسـتاوردهای پژوهشـی تعداد 290 

مقالـه، شـامل 83 مـورد در مجالت و  207 مـورد در مجامع معتبر علمی 

چـاپ ویـا ارائـه شـده اسـت. از دیگـر اقدامـات صـورت گرفته می‌تـوان به 

برگـزاری یـا مشـارکت در تعـداد 104 همایـش علمی با مبلغـی در حدود  
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7567 میلیـون ریـال و حمایـت از ترجمه و چاپ تعـداد 19 عنوان کتاب 

تخصصی صنعت جهت نشـر فناوری‌ها و دسـتاوردهای روز و نیز حمایت 

از ثبت 15 اختراع توسـط مبتکرین و مخترعین در راسـتای بومی‌سـازی، 

نـوآوری و حمایـت از تولیـدات داخلـی و محصـولات دانش‌بنیـان اشـاره 

کـرد. درجـدول شـماره)1( بارزتریـن اقدامـات انجـام شـده، سـال 1399 

شـرکت‌های آب و فاضالب آورده شـده اسـت. 

جدول شماره)1( - مهمترین اقدامات شرکت‌های آب و فاضلاب در سال 1399

 پروژه‌های تحقیقاتی منعقد شده

()جاری

123پروژه پژوهشی

152

25پایان‌نامه دانشجویی

سرباز نخبه

 3

)خراسان شمالی، کردستان، 

همدان(

1 )سمنان(فرصت مطالعاتی

پروژه‌های تحقیقاتی خاتمه یافته

74پروژه پژوهشی

96 21پایان‌نامه دانشجویی

1) خراسان رضوی (سرباز نخبه

مقالات
83مجله

290
207کنفرانس

همایش‌های علمی برگزار شده

104تعداد

میزان حمایت

(میلیون ریال )
7567

15اختراعات ثبت شده

19کتب علمی پژوهشی منتشره

1- مقدمه و هدف:

برای حل  ممکن  راهکارهای  بهترین  یافتن  درجهت  کوششی  پژوهش، 

مشکلات موجود و راهی برای گسترش مرزهای دانش و گشودن افق‌های تازه 

جهت آیندگان است. در توسعه همه جانبه برکسی پوشیده نیست که تحقیق 

و پژوهش، شاهراه ورود به خودکفایی و استقلال همه‌جانبه است. امروزه در 

صنعت آب و فاضلاب نیز همانند سایر صنایع پیشرو، انجام پژوهش‌های 

کاربردی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، با توجه به تنوع متغیرها و عدم 

قطعیت‌های موجود، جزو ضروریات راهبردی محسوب می‌شود. شرکت 

مهندسی آب و فاضلاب کشور به‌عنوان شرکت مادرتخصصی، به‌منظور ایجاد 

انگیزش بین کارکنان و با هدف استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها، مراکز 

پژوهشی و شرکت-های دانش‌بنیان و ارتقاء عملکرد فناورانه شرکت‌های آب و 

فاضلاب سراسر کشور و همچنین توسعه فعالیت‌های پژوهشی و ترویج نتایج 

آن، اقدام به تهیه دستورالعمل‌های ویژه‌ای کرده است. این دستورالعمل‌ها 

به‌گونه‌ای تعریف شده‌اند که برای شرکت‌های فعال در حوزه پژوهش و 

نوآوری، طرح‌های برتر و پژوهشگر ذی‌ربط آنها در امور پژوهشی ارج‌گذاری 

مناسب به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم صورت‌پذیرد. از جمله منافع تبعیت 

و  فعالیت‌ها  همسو‌‌سازی  موازی‌کاری،  از  پرهیز  دستورالعمل‌ها،  این  از 

جلوگیری از انجام پژوهش‌های تکراری و غیرضروری در پیشبرد اهداف 

توسعه‌ای شرکت‌ها است. همچنین در تدوین این دستورالعمل‌ها، تعریف 

پروژه‌های پژوهشی، با ملحوظ کردن هدف و ضرورت انجام آن، وجه کاربردی 

پژوهش و تاثیر آن بر روند کلی فعالیت‌های شرکت‌ها، به‌صورت جدی مورد 

تاکید قرار گرفته است. 

تاثیر انجام پژوهش بر رضایت‌مندی مشترکین و پرسنل شرکت‌ها، کاهش 

هزینه‌ها، بهبود بهره‌وری، ارتقاءکیفیت خدمات، توسعه فنی و گسترش 

خدمات شرکت در امورآبرسانی و جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب، استفاده 

مجدد و کاهش هدررفت و در نهایت افزایش راندمان مصرف آب از اهداف 

عمده تعریف شده جهت انجام پژوهش‌های کاربردی در صنعت است که 

در همین راستا کلیه شرکت‌های آب و فاضلاب موظف شده‌اند تا هر سال، 

پیشنهادهای پژوهشی خود را به دفتر تحقیقات، توسعه فناوری و ارتباط با 

صنعت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ارسال و از آن دفاع نمایند. در 

  ارزیابی حوزه تحقیقات و توسعه فناوری شرکت‌های آب و فاضلاب در سال 1400
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این رهگذر، ارزیابی عملکرد پژوهشی شرکت‌ها و تقدیر از طرح‌های برتر از 

اهمیت بالایی برخوردار است و ضرورت انجام این پروژه را نشان می‌دهد.

2- رویکرد وزارت نیرو در برنامه تقدیر ازشرکت‌های برتر پژوهشی 

و طرح‌های تحقیقاتی منتخب و برنامه شرکت مهندسی آب و 

فاضلاب کشور:

در سال 1400 دفتر آموزش،  تحقیقات و فناوری وزارت نیرو طی نامه شماره 

مادرتخصصی  شرکت‌های  از  مورخ 1400/8/22   1400/36397/510

خواسته است تا نسبت به ارزیابی شرکت‌های برتر پژوهشی و طرح‌های 

تحقیقاتی برگزیده، طبق شاخص‌های اعلام شده اقدام و نتیجه را به‌منظور 

تقدیر از شرکت‌ها و طرح‌‌های برتر، به وزارت نیرو منعکس کنند. لذا شرکت 

مهندسی آب و فاضلاب کشور برنامه تقدیر از شرکت‌های آب و فاضلاب 

استانی و پروژه‌های پژوهشی برتر در سال 1400 را به ترتیب زیر برنامه‌ریزی 

کرده است:

•	 انتخاب شرکت آب و فاضلاب اسـتانی برگزیده، مطابق شـاخص‌های 

زمینـه  در  نیـرو  وزارت  و  کشـور  فاضالب  و  آب  مهندسـی  شرکـت 

تحقیقـات و توسـعه فنـاوری و معرفـی بـه دفتر ذی‌ربـط

شرط لازم احراز این امتیاز، رشد عملکرد شرکت‌ها در حوزه پژوهش‌های 

کاربردی و توسعه فناوری است.

•	 انتخـاب پروژه‌هـای پژوهشـی برتر براسـاس شـاخص‌های اعلام‌شـده 

و معرفـی آن بـه وزارت نیرو

شرط لازم احراز این امتیاز برای پروژه‌های معرفی‌ شده،  نوآوری و کاربردی 

بودن پروژه در صنعت است.

3- مراحل ارزیابی:

سنوات  طی  در  آمده  دست  به  تجارب  حسب  و  صحیح  ممیزی  جهت 

گذشته، ضمن تشکیل کمیته ارزیابی فعالیت‌های تحقیقاتی شرکت‌های 

آب و فاضلاب )متشکل از اساتید هیئت علمی و پیشکسوتان صنعت آب و 

فاضلاب(، انجام مراحل زیر در دستور کار این دفتر قرار گرفت:

•	 و  پژوهشـی  برتـر  شرکت‌هـای  انتخـاب  شـاخص‌های  دریافـت 

نیـرو محترم  وزارت  از  منتخـب  تحقیقاتـی  پروژه‌هـای 

•	 ارسـال شـاخص‌های ارزیابـی اولیـه شرکـت مهندسـی آب و فاضلاب 

اعالم  و فاضالب سراسر کشـور جهـت  بـه شرکت‌هـای آب‌  کشـور 

اطلاعـات ذی‌ربـط 

•	 دریافـت مسـتندات از شرکت‌هـا، بررسـی و تطابق آن با شـاخص‌ها و 

انتخـاب اولیـه پروژه‌ها و شرکت‌هـای برتر

•	 مسـتندات  ارسـال  درخواسـت  و  ارسـالی  فرم‌هـای  راسـتی‌آزمایی 

فرمـت  مبنـای  بـر  پیشـین  گام  در  برگزیـده  گزیدارهـای  تکمیلـی 

نیـرو  وزارت  ارزیابـی 

•	 بررسـی مجـدد مسـتندات و انتخـاب نهائـی پروژه‌هـای منتخـب و 

شرکت‌هـای برگزیـده، به‌منظـور معرفـی بـه وزارت نیـرو و مجموعـه 

شرکـت مهندسـی آب و فاضالب کشـور

4-توزیع وزنی امتیازات ارزیابی

•	 توزیع وزنی امتیازات شرکت برتر پژوهشی

و  آب  مهندسی  شرکت  شاخص‌های  مبنای  بر  اولیه  ارزیابی  الف( 

فاضلاب کشور

•	 شرکـت  پژوهشـی  شـاخص‌های  بـه  مربـوط  امتیـازات  توزیـع  در 

مهندسـی آب و فاضلاب کشـور، سـی امتیاز مربوط به تامین اعتبار، 

تخصیص و هزینه‌کرد آن و همچنین کنترل پروژه است. شرکت‌هایی 

کـه جـذب اعتبار از مبادی غیـر دولتی )بخش خصوصی( داشـته‌اند 

از امتیـاز ویـژه برخـوردار شـده‌اند. همچنیـن در امتیازدهی شـاخص 

نسـبی درصـد هزینه‌کـرد نسـبت بـه اعتبـار مصـوب، نسـبت عملکرد 

فیزیکـی و مالـی سـال 1399 بـه سـال 1398 عامـل تعیین‌کننـده 

اسـت و شرکت‌هـای بـا ظرفیت تامین اعتبـار بالاتر، در ایـن فرایند از 

هیچگونـه امتیـاز ویـژه‌ای برخوردار نشـده‌اند.

•	 دومیـن شـاخص ارزشـمند در ایـن ارزیابـی مربوط به توسـعه فناوری 

و ترویـج نتایج پژوهشـی با ارزش کل بیسـت امتیاز اسـت کـه در این 

شـاخص نیـز ارزش ریالـی فعالیت‌هـا مطرح نبوده و بیشتر به نگرش 

فناورانـه و انگیـزش نوآوری اهمیت داده شده‌اسـت.

•	 سـومین شـاخص‌ امتیازآور در این ارزیابی، مطابق جدول شامره دو، 

شـامل انجام فعالیت‌های ارزشـمند با امتیاز کل چهارده اسـت.

•	 توسعه  و  بهره‌گیری  میزان  بر  نیزمشتمل  شاخص  چهارمین 

زیرساخت‌های پژوهشی، مشارکت در برگزاری محافل پژوهشی نظیر 

با  ارتباط  و  با دفتر تحقیقات  و همکاری  جشنواره‌ها و نمایشگاه‌ها 

صنعت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با دوازده امتیاز است.

•	 بـه  متعلـق  امتیـاز  هجـده  باقیمانـده،  امتیـاز  چهـار  و  بیسـت  از 

مقـالات علمـی، حمایـت از چـاپ کتـاب دارای مجـوز و رسـاله‌ها و 

پایان‌نامه‌هـای دانشـجوئی بـا زمینه‌هـای کاربردی قابل اسـتفاده در 

صنعـت اسـت. 

•	 6 امتیـاز باقیمانـده مربـوط به تشـکیل جلسـات کارگروه‌های کمیته 

تحقیقـات شرکـت، تفاهم‌نامه‌هـای منعقد شـده جدید با دانشـگاه‌ها 

و مراکـز پژوهشـی و همچنیـن حمایـت از برگـزاری کنفرانس‌هـا و 

سـمینارهای پژوهشـی است.

توزیـع امتیاز شـاخص‌های ارزیابی، در جـدول شـماره)2( و اجزاء امتیازات 

شـاخص فعالیت‌هـای ارزشـمند شـرکت‌ها در جدول شـماره)3( مشـاهده 

می‌شوند.
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جدول شماره)2(- امتیازدهی وزنی شاخص‌های ارزیابی )بر اساس شاخص‌های شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور(

جدول شماره)3(- اجزاء امتیاز فعالیت‌های ارزشمند شرکت‌ها )بر اساس شاخص‌های شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور(

حداکثر امتیازنام شاخصردیف

13وضعیت اعتبارات و هزینه كرد )نسبت هزینه به تخصیص( در سال 11399

2درصد افزایش یا کاهش اعتبار هزینه شده نسبت به سال 21398

2  تعداد جلسات و کارگروه‌های برگزار شده كمیته تحقیقات شركت3

5مقالات علمی چاپ شده در مجلات معتبر و ارائه شده در كنفرانس‌های معتبر علمی4

6حمایت از رساله و پایان نامه‌های تحصیلات تکمیلی5

7                   حمایت از چاپ کتب علمی مصوب شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور6

2حمایت یا برگزاری کنفرانس، سمینار و کارگاه‌های تحقیقاتی7

2تفاهم‌نامه با دانشگاه‌ها و مراکز علمی- تحقیقاتی و دانش‌بنیان8

20 توسعه فناوری و ساخت تجهیزات صنعتی مورد نیاز و حمایت از اختراعات و کاربردی کردن نتایج پروژه‌های تحقیقاتی9

13میزان پیشرفت فیزیکی و مالی پروژه‌های پژوهشی مطابق با زمان‌بندی10

2نسبت پیشرفت پروژه‌های سال 99 به سال 1198

 به‌کارگیری زیرساخت‌ها در حوزه پژوهش، حضور فعال در جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های پژوهش و فناوری، تعامل12

سازنده و رعایت اصول دفتر تحقیقات شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

12

14فعالیت های ارزشمند در شركت و یا در سطح ملی13

100جمع

حداکثر امتیازموضوعردیف

2 کسب جایزه یا لوح‌های تقدیر در جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های پژوهش و فناوری داخل و خارج کشور1

2تشكیل واحد ارتباط صنعت با مراكز پژوهشی دانشگاه‌ها– پژوهشگاه‌ها– پارك‌های علم و فناوری2

2(انتشارو یا حمایت از انتشار مجلات علمی ) علمی-پژوهشی و علمی-ترویجی3

2بازدید اساتید و دانشجویان از سامانه های آب و فاضلاب4

 مشارکت در طرح جذب سرباز نخبه در قالب انجام طرح پژوهشی با معرفی دفتر تحقیقات شرکت مهندسی آب و5

فاضلاب کشور

2

2اشتراک در پایگاه‌های علمی کشوری و بین‌المللی6

2تجهیز و راه‌اندازی کارگاه / آزمایشگاه پژوهشی7

14جمع

ب( ارزیابی نهایی بر مبنای شاخص‌های ارسالی وزارت نیرو

•	 فـرم ارزیابـی مذکـور مشـتمل بـر بیسـت ردیـف امتیـاز‌آور اسـت کـه 

اجـرا  فـروش،  از  حاصـل  درآمـد  بـا  مرتبـط  آن  شـاخص  مهم‌تریـن 

مشـاوره،   ( پژوهشـی  خدمـات  ارائـه  یـا  و  فنـاوری  پیاده‌سـازی  و 

تحقیقـات، چـاپ و انتشـار آثار علمـی( با حداکثر امتیاز پانزده اسـت 

کـه بـه منظـور اخـذ امتیـاز آن باید تـا نامه رسـمی از امـور مالی مرکز 

تحقیقاتـی ارائـه شـود.

•	 شـاخص پرامتیـاز دیگـر در فـرم مذکـور، مربـوط بـه میانگین نسـبت 

درصـد پیشرفـت واقعی به درصد پیشرفت برنامـه‌ای با حداکثر امتیاز 

ده اسـت کـه فرم‌هـای کنترل پـروژه آن باید بـا تایید شرکـت ذی‌‌ربط 

ارائه شـود.

•	 تالیف/ترجمـه کتب علمی-فنـی با حداکثر امتیاز نـه، جزو مهمترین 

شـاخص‌های امتیـاز‌آور اسـت. در این قسـمت، صرفـا كتابهایی مورد 

بررسـی قـرار می‌گیرنـد كـه  مجـوز حمایـت از چـاپ و انتشـار آنهـا 

توسـط دفتر تحقیقـات و ارتبـاط بـا صنعـت شرکـت مهندسـی آب و 

فاضالب کشـور صادر شـده باشـد، در سـال ارزیابـی عملكرد منتشر 

شـده باشـد و بـر روی جلـد آنهـا نـام شركـت ذی‌ربط آورده شـود.

•	 در  شـده  چـاپ  مقـالات  بـه  متعلـق  پرامتیـاز،  شـاخص  چهارمیـن 
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نشریـات علمـی یـا ارائـه شـده در کنفرانس‌هـای معتبر بـا سـقف 

امتیـازی هشـت اسـت. در فـرم ارزیابـی وزارت نیـرو، صرفـا مقالاتـی 

مـورد بررسـی قرارمی‌گیرنـد كه نویسـنده آن، وابسـتگی شركتی خود 

را درمتن مقالـه ثبـت كـرده باشـد و یـا در قسـمت تقدیـر و تشـكر از 

حمایت‌هـای شركـت ذی‌ربـط قدردانـی كـرده باشـد.

•	 شـاخص هشـت امتیازی دیگر مشتمل بر مستند‌سـازی )ISO،...( و 

یا تمدید گواهی مستند-سـازی شـده اسـت که جهت اخذ امتیاز آن 

باید یک نسـخه از مدارک مستند‌سـازی شـده ارائه شـود.

•	 ششـمین وهفتمین شـاخص بـا ارزش در فـرم مذکور، متعلق نسـبت 

و  مصـوب  طرح‌هـای  بـه  پایان‌یافتـه  تحقیقاتـی  طرح‌هـای  تعـداد 

همچنیـن کاربـرد و توسـعه زمینه‌هـای جدیـد تکنولـوژی در حـوزه 

فعالیـت شرکـت اسـت کـه هـر یـک دارای شـش امتیازهسـتند.

•	 حمایـت از پایان‌نامه‌هـای تحصیلات تکمیلی، سربـاز نخبه، دکترای 

مشترک و فرصـت مطالعاتـی اسـاتید، شـاخص امتیـاز‌آور دیگـری 

اسـت کـه دارای حداکرث پنـج امتیـاز اسـت و می‌تواند اسـباب تمایز 

شرکت‌هـا از یکدیگـر را سـبب شـود.

• توزیع وزنی امتیازات طرح پژوهشی برتر

الـف( ارزیابـی اولیـه بـر مبنـای شـاخص‌های شـرکت مهندسـی آب و 

فاضلاب کشـور

•	 در توزیـع امتیازات مربوط به شـاخص‌های پژوهشـی، هم‌راسـتایی و 

تطابـق پـروژه بـا اولویت-هـای تحقیقاتی مصـوب وزارت نیـرو با هفت 

امتیـاز جـزو شـاخص‌های کلیـدی قـرار گرفتـه اسـت. در ایـن ردیـف 

امتیـازی، اگـر پـروژه از اولویت‌هـای تحقیقاتـی مصـوب سـال جاری 

باشـد هفـت امتیاز کامـل تعلـق می‌گیرد.

•	 دومیـن شـاخص ارزشـمند در ایـن ارزیابـی مربـوط به هم‌راسـتایی و 

تطابـق پـروژه بـا اسـناد بالادسـتی وزارت نیـرو و کشـور بـا ارزش کل  

هشـت امتیاز اسـت که در این شـاخص اگر پروژه در راسـتای اسـناد 

بالادسـتی کشـور و یـا وزارت نیـرو باشـد، هشـت نمـره کامـل تعلـق 

می‌گیـرد.

•	 سومین شاخص، تناسب زمان و بودجه اجرای پروژه نسبت به زمان و 

بودجه مصوب است. برای نسبت یك، هشت امتیاز، 1/25 < معادل 

پنج امتیاز، 1/5 < معادل سه امتیاز و برای بیش از 1/5 صفر امتیاز 

لحاظ می‌شود. همچنین برای نسبت كوچكتر از یك، تا یک امتیاز به 

صورت تشویقی لحاظ می‌شود.

•	 چهارمیـن و پنجمیـن شـاخص انتخـاب طرح پژوهشـی برتر مشـتمل 

پـروژه طبـق  نتایـج  و  نهایـی  و  مرحلـه‌ای  گزارش‌هـای  تناسـب  بـر 

قـرارداد )بـا هفـت امتیـاز( و نیـز مستندسـازی و دقـت عمـل در ارائه 

گـزارش و كامـل بـودن مـدارك علمـی و مسـتندات مربـوط بـه طـرح 

)بـا پنـج امتیـاز( اسـت کـه بـا توجه بـه ارائـه به‌موقـع گـزارش مراحل 

مختلـف پـروژه )زمان‌بنـدی پروژه(، کیفیـت ارائه و نیـز رعایت مراحل 

ارجـاع  ابهـام،  عـدم  و  آن  بـودن  رسـا  گـزارش،  تقسـیم‏بندی‌های  و 

صحیـح منابـع و ارائـه ضمائـم مربـوط امتیـاز مربوطـه داده می‏شـود. 

•	 قابلیـت احصـاء دسـتاوردهای پـروژه در صنعـت آب و بـرق، ششـمین 

شـاخص ارزشـمند و یکـی از دوشـاخص پراهمیـت بـا بیسـت امتیـاز 

اسـت. افزایـش تولیـد و یـا ارتقـاء كیفیـت محصول)پانـزده امتیـاز(، 

دسـتیابی بـه دانـش فنـی بومی )بیسـت امتیـاز(، طراحی و سـاخت 

/ احـداث واحـد نیمـه صنعتی)بیسـت و پنـج امتیـاز(، رفـع تنگناها و 

بهینه‌سـازی)ده امتیـاز(، سـاخت نمونـه اولیـه )شـش امتیاز(، تسـت 

)چهـار  اسـتاندارد  تدویـن  بهینه‌سـازی،  امتیـاز(،  )هشـت  میدانـی 

امتیـاز( و تولیـد نرم‌افـزار )چهـار امتیاز(، مالک هـای امتیازدهی در 

ایـن بخش هسـتند.

•	 عنـوان  بـا  هفـت  شامره  شـاخص  پراهمیـت،  شـاخص  دومیـن 

قابلیـت تولیـد ارزش فنـی، اقتصـادی و اجتماعـی حاصـل از اجـرای 

پـروژه، صرفه‌جویـی، افزایـش تولیـد و بهـره‌وری، اسـتفاده از منابـع 

داخلـی، امـكان صـادرات، پیشـگیری و رفـع مشـكلات بهداشـتی و 

زیسـت‏محیطی اسـت کـه بـا بیسـت امتیـاز و بر مبنـای بـرآورد ارزش 

فنـی، اقتصـادی و اجتماعـی حاصـل از اجـرای پـروژه و صرفه جویی 

اجرایـی سـنجش می‌شـود.  در هزینه‌هـای 

•	 شـاخص پراهمیـت بعـدی، اخـذ تاییدیـه و جوایـز از مراجـع علمـی 

داخـل یـا خارج کشـور اسـت که مربوط بـه اخذ جوایـز و تائیدیه‌های 

بین‌المللـی  پتنـت  و  اختراع  ثبـت  مـورد  هـر  بـرای  اسـت.  علمـی 

از  جوایـز  و  صنعتـی  و  علمـی  پژوهش‌هـای  سـازمان  تائیدیـه  بـا 

جشـنواره‌های معتبر )ده امتیـاز(، تولید یا توسـعه نرم‌افـزار با تائیدیه 

شـورای عالـی انفورماتیـك )پنج امتیـاز( و گواهـی ثبت اختراع اداره 

مالكیـت صنعتـی )دو ‌امتیـاز( تعلـق می‌گیـرد.

•	 شـاخص نهـم مربـوط به انتشـار نتایج پژوهـش در مجامـع و نشریات 

معتبر علمی )چاپ مقاله، ارایه سـمینار و ...( با پنج امتیاز اسـت که 

برحسب نوع انتشار اثر علمی، امتیاز متناسب با آن دریافت می‌شود.

•	 شـاخص دهـم، ویژگـی خـاص پـروژه بـا ذکـر مصادیـق اسـت کـه 

آن  واسـطه  بـه  کـه  اسـت  متمایزکننـده  و  امتیـازی  ده  شـاخصی 

ویژگی‌هـای  خـاص پروژه مشـتمل بر نو بـودن پـروژه )از نظر موضوع 

و روش در ایـران و جهـان(،  قطـع یـا کاهـش وابسـتگی، کاربـرد در 
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سـطح ملـی یـا منطقـه‌ای، ...مـورد سـنجش و واکاوی قـرار گرفتـه 

اسـت.

توزیـع امتیـاز شـاخص‌های ارزیابـی طرح‌هـای پژوهشـی برتـر 1400، در 

جـدول شـماره)4( مشـاهده می‌شـوند.

جدول شماره)4(- اجزاء امتیاز پروژه‌های پژوهشی برتر )بر اساس شاخص‌های شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور(

جدول شماره)5(- امتیازات تخصیص یافته وزارت نیرو به کاربردی بود طرح پژوهشی

امتیازشرح شاخصردیف

7 امتیازهم‌راستایی و تطابق پروژه با اولویت‌های تحقیقاتی مصوب وزارت نیرو1

8 امتیازهم‌راستایی و تطابق پروژه با اسناد بالادستی وزارت نیرو و کشور2

8 امتیاز تناسب بودجه و زمان انجام پروژه با قرارداد3

7 امتیازتناسب گزارش‌های مرحله ای و نهایی و نتایج پروژه طبق قرارداد4

5 امتیازمستندسازی و دقت عمل در ارائه گزارش و كامل بودن مدارك علمی و مستندات مربوط به طرح5

20 امتیاز دستاوردهای پروژه در صنعت آب و برق6

7
 ارزش فنی، اقتصادی و اجتماعی حاصل از اجرای پروژه )صرفه جویی، افزایش تولید و بهره‌وری، استفاده از منابع

(داخلی، امكان صادرات، پیشگیری و رفع مشكلات بهداشتی و زیست ‏محیطی
20 امتیاز

10 امتیاز اخذ تاییدیه و جوایز از مراجع علمی داخل یا خارج کشور8

5 امتیاز ارزش علمی و تخصصی طرح از نظر عرضه در مجامع و نشریات معتبر علمی9

10 امتیازویژگی خاص پروژه با ذکر مصادیق10

100جمع

امتیازنسبت میزان صرفه‌جویی به هزینه صرف شده

50برابر 5 یا بیشتر

40تا 4 برابر

30تا سه برابر

20تا 2 برابر

10تا 1 برابر

بدون امتیازکمتر از 1 برابر

ب( ارزیابی نهایی بر مبنای شاخص‌های وزارت نیرو

•	 نسـخه ارزیابی نهایی وزارت نیرو در خصوص انتخاب پروژه پژوهشـی 

برتر مشـتمل بر یازده شـاخص امتیاز‌آور اسـت که پرامتیازترین معیار 

آن متعلـق اسـت به كاربردی شـدن )دسـتاوردهای( پـروژه در صنعت 

شرکت‌هـای  سـایر  در  پـروژه  دسـتاورد  به‌کارگیـری  یـا  و  وبـرق  آب 

اسـت.  پنجـاه  امتیـاز حداکرث  دارای سـقف  کـه  ذی‌ربـط صنعـت 

ایـن ردیـف مربـوط بـه قابلیـت كاربـردی بـودن پـروژه )ارزش فنـی، 

اقتصـادی و اجتماعـی حاصـل از اجـرای پـروژه( در صنعت اسـت. با 

توجـه به بـرآورد میزان صرفه‌جویـی، امتیاز مربوطه به ایـن ردیف مطابق 

جـدول شـماره)5( اعمال خواهد شـد. 

•	 ــازی،  ــت امتی ــف بیس ــه ردی ــق ب ــر متعل ــاز دیگ ــاخص پرامتی دو ش

حجــم اجــرای کار پــروژه )بــر اســاس پروپــوزال مصــوب( و بنــد ســی 

امتیــازی، مرتبــط بــا نــوع متقاضــی پــروژه اســت. نحــوه امتیاز‌دهــی 

ایــن ردیــف 30 امتیــازی بدیــن نحــو اســت کــه اگــر متقاضــی پــروژه 

صنعــت آب و بــرق باشــد، ســی امتیــاز، در صورتــی ‌كــه پــروژه مــورد 

ــه  ــی‌ ك ــاز و در صورت ــت امتی ــد بیس ــرح باش ــك ط ــی از ی نظربخش

ــق  ــاز تعل ــد ده امتی ــه باش ــد مربوط ــطح واح ــروژه در س ــی پ متقاض

می‌گیــرد.

•	 ــا  ــراه ب ــاره)6( هم ــدول ش ــور در ج ــدول مذک ــای ج ــایر ردیف‌ه س

امتیــازات مربــوط بــه آنهــا آورده شــده اســت. نکتــه مهــم در ارزیابــی 

جــدول مذکــور آن اســت کــه بایــد مســتندات مربــوط بــه هــر ردیــف، 

بــه تفکیــک بــه صــورت کامــل ارائــه شــود تــا نمــره نهایــی اخــذ شــود.
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جدول شماره)6(- اجزاء امتیاز پروژه‌های پژوهشی برتر )بر اساس شاخص‌های وزارت نیرو(

حداکثر امتیازشرح شاخصردیف

20حجم اجرای کار پروژه1

30مربوط به متقاضی پروژه/کارفرما2

50کاربردی شدن پروژه در صنعت آب و برق، به‌کارگیری دستاورد پروژه در سایر شرکت‌ها3

15میزان مشارکت با سایر موسسات و بخش‌های پژوهشی و صنعتی4

20اعتبار مصوب پروژه5

10تناسب زمان صرف شده با میزان مصوب6

10تناسب بودجه هزینه شده با میزان مصوب7

15ابتکار و نوآوری8

5مقالات حاصل از پروژه9

بدون سقف امتیازاختراع و دانش فنی ثبت شده/ نرم افزار مبتنی بر پروژه10

بدون سقف امتیازطراحی و احداث واحد نیمه صنعتی/ بررسی میدانی11

10میزان بکارگیری نتایج پروژه های مشابه قبلی12

5- گروه ارزیابی:

گروه ارزیابی در این پروژه دارای ترکیبی به شرح زیر بوده است:

•	 دو تـن از اعضـاء برجسـته هیئت‌علمـی دانشـگاه‌ها‌ )آقایـان دکتر 

غلام‌رضـا نبی‌بیدهنـدی و دکتر‌ عبـاس اکبرزاده( که دارای سـوابق 

و  آب  شرکت‌هـای  بـا  متعـدد  فناورانـه  همکاری‌هـای  و  پژوهشـی 

فاضالب هسـتند.

•	 دو نفـر از اعضـاء سـتادی حوزه تحقیقات و فناوری شرکت مهندسـی 

آب و فاضالب کشـور )آقایـان دکتر احمـد سـیاحی و  دکتر مجیـد 

کلانتری( به‌صـورت مسـتقیم و سـه نفـر دیگـر به شـکل غیر‌مسـتقیم

6- نتایج ارزیابی:

الف( شرکت‌های آب و فاضلاب برتر در عرصه پژوهش و فناوری

1- شـرکت آب و فاضالب اسـتان آذربایجـان شـرقی- بـه دلیـل برنامه‌ریزی 

مناسـب و سیاسـت‌گذاری مطلـوب در امـر پژوهـش، نوآوری و ارتقاء سـطح 

دانـش کارکنـان، تخصیـص اعتبـار پژوهشـی مطلـوب، سـاخت و ترویـج 

محصـولات دانـش بنیـان مـورد نیـاز صنعـت آب و فاضلاب

2- شـرکت آب و فاضالب اسـتان همـدان-  بـه دلیـل اختصـاص و جـذب 

مناسـب اعتبارات پژوهشی، حمایت از پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی، 

ثبـت اختـراع تجهیـزات نوآورانـه مورد‌نیـاز صنعـت آب و فاضالب و ترویج و 

حمایـت از شـرکت‌های دانـش بنیـان و محصـولات مربوطه  

ب( پروژه‌های برتر معرفی‌شده به وزارت نیرو جهت تقدیر در هفته پژوهش

عناوین پروژه‌های برتر معرفی‌شده به‌ترتیب عبارتند از:

1- تحلیـل، محاسـبه تئـوری و اندازه‌گیـری مصـرف آب و پارامترهـای موثر 

سرمایش تبخیری و مقایسه کولرهای آبی معمولی، با سایبان و بدنه پلیمری.

•	 شرکت آب و فاضلاب استان سمنان

مجری پروژه پژوهشی: جناب آقای سیف الله سعدالدین

2- ارتقای سیستم‌های تصفیه فاضلاب به کمک هوادهی بامیکرو- نانوحباب

•	 شرکت آب و فاضلاب استان قزوین

مجری پروژه پژوهشی: جناب آقای فضل الله ساغروانی
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الف( اولویت‌های تحقیقاتی 

با راه‌اندازی سامانه جامع تحقیقات آب و فاضلاب، فرآیند تعیین و تصویب 

اولویت‌های پژوهشی از طریق سامانه مذکور انجام شد. بر این اساس از میان 

تعداد 402 اولویت پیشنهادی شرکت‌های آب و فاضلاب استانی، با تشکیل 

جلسات کارشناسی در شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و وزارت نیرو، 

تعداد 192 طرح شامل 112 پروژه پژوهشی، 73 پایان‌نامه دانشجویی و 

هفت طرح سربازنخبه، تصویب و به شرکت‌ها ابلاغ شد. وضعیت اولویت‌های 

پژوهشی سال 1400 در نمودارهای شماره)2( و )3( نشان داده شده است.

اولویت‌ها و اعتبارات مصوب حوزه  پژوهش و فناوری آب و فاضلاب کشور در سال 1400

نمودار شماره)2( –وضعیت تایید اولویت‌های

 تحقیقاتی سال 1400

نمودار شماره)3(- وضعیت اولویت‌های تحقیقاتی تایید شده به 

تفکیک نوع برای سال 1400

ب( اعتبارات مصوب 

در سال 1400 مجموع اعتبارات مصوب بخش تحقیقات در شرکت‌های آب و فاضلاب کشور، مبلغ558000 میلیون ریال است. در نمودار شماره)4( 

اعتبارات مصوب شرکت‌های آب و فاضلاب استانی به تفکیک آورده شده است.

نمودار شماره)4( - اعتبار مصوب  شرکت‌های آب و فاضلاب  در سال 1400
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رونـد  در  تسـریع  جهـت  در  گفـت:  کشـور  آبفـا  شـرکت  مدیرعامـل 

اجـرای پروژه‌هـای آبرسـانی آبفا اسـتان خوزسـتان و تکمیـل پروژه‎های 

نیمـه‌کاره، هیئـت دولـت منابـع مالـی جدیـدی را تصویـب کـرد که به 

زودی ابالغ خواهـد شـد.

بـه گـزارش روابط عمومی شـرکت آب و فاضلاب خوزسـتان، حمیدرضا 

جانباز در حاشـیه سـفر به استان خوزستان و بازدید از مناطق صیدون 

و باغملـک بـه همراهـی نماینـده مـردم در مجلـس شـورای اسالمی، 

گفـت: تمـام تلاش شـرکت آبفا بر تسـریع رونـد اجـرای پروژه‌های خود 

در اسـتان خوزسـتان اسـت. مسـئله تامیـن آب شـرب سـالم و از همـه 

مهمتـر تامیـن منابـع آبـی بـا دوام و سـالم بـرای آب شـرب شـهرهای 

اسـتان خوزسـتان در اولویت شـرکت آبفا اسـت.

معـاون وزیـر نیـرو، تامیـن اعتبـارات بـرای تکمیـل اجـزا باقی‌مانـده 

از  دهـدز  آب  تامیـن  روسـتاها،  پروژه‌هـای  علی‌الخصـوص  طرح‌هـا 

دریاچـه سـد کارون ۳ و تامین آب ایـذه را از جمله پروژه‌های نیمه کاره 

آبفـا خوزسـتان عنـوان کرد که در جهت تسـریع در رونـد اجرا و تکمیل 

آن‌هـا، مقـرر شـد هیئـت دولـت منابـع مالـی جدیـدی را تصویـب و به 

زودی ابالغ خواهـد کـرد. مدیـر عامل شـرکت آبفا کشـور تصریح کرد: 

بازدیدی از روسـتاها و شـهرهای بخش صیدون شهرستان ایذه صورت 

گرفـت کـه در این بازدیدها برلزوم تسـریع در روند اجـرای پروژهای آب 

رسـانی بـه این بخش تاکید شـد که یکی از ایـن موارد تخصیص منابع 

اعتبـاری بـرای اجرای پروژه‌های آبرسـانی به این بخش بـود. جانباز در 

خصـوص منبـع آبـی برای تامیـن آب شـرب ایـذه و روسـتاهای مجاور، 

اذعـان داشـت: آب مـورد نیـاز ایـن مناطـق اغلـب از منابـع زیرزمینـی 

تامیـن می‌شـد، بـا توجـه بـه وجود منابـع سـطحی متعـدد در منطقه، 

تصمیماتـی گرفتـه و بنـا شـد کـه آب شـرب از دریاچـه سـد مـارون 3 

تامیـن شـود. جانبـاز در خصـوص پـروژه موقـت تامیـن آب شـرب ایذه 

نیـز ادامـه داد: تامیـن آب شـرب از دریاچـه مـارون3 اقـدام زمان‌بـر و 

بلندمـدت اسـت امـا در خصوص طـرح کوتاه‌مدت و اضطـراری اصلاح 

و بازسـازی برخـی از قنات‌هـا و چـاه ها بـرای تامین آب شـرب از منابع 

زیرزمینـی را بـه عنـوان طـرح موقـت در دسـتور کار داریم.

وی در خصـوص پـروژه اصالح شـبکه فاضالب ایـذه نیـز گفـت: برای 

پـروژه فاضالب ایـذه تصمیـم بـر ایـن شـد که منابـع مالـی ویـژه‌ای از 

محـل مکانیـزم مـاده 56 قانـون بودجـه اعتبـاری بیـن ۱۰۰ تـا ۱۵۰ 

میلیـارد تومـان اختصـاص پیـدا کنـد کـه بـه زودی بـا تصویـب دولت، 

ابالغ و در سـریع‌ترین زمـان ممکـن اجرایـی شـود.

مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

دولت منابع مالی جدیدی را برای اجرای پروژه‌های آبرسانی خوزستان تصویب کرد

آب  اقدام شرکت  در دست  از طرح‌های  نیرو  وزارت  پارلمانی  نماینده 

مشکلات  و  پروژه  جریان  در  نزدیک  از  و  بازدید  خوزستان  فاضلاب  و 

قرار  مسجدسلیمان  شهر  درسطح  فاضلاب  و  آب  حیطه  در  موجود 

در  فاضلاب خوزستان،  و  آب  روابط عمومی شرکت  به گزارش  گرفت. 

این بازدید که به منظور بررسی دقیق مشکلات و پیگیری و جذب اعتبار 

جهت رفع آن‌ها انجام شد، علیرضا ورناصری، نماینده شهرستان‌های 

مسجدسلیمان، لالی، اندیکا، هفتگل، مدیرعامل شرکت آبفا خوزستان، 

دکتر حیدری نماینده پارلمانی وزارت نیرو را همراهی کردند. در این 

پروژه  از  گزارشی  خوزستان،  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل  بازدید، 

های در دست اقدام شرکت متبوعش در بخش‌های آب و فاضلاب میزان 

پیشرفت پروژه ها، موانع و مشکلات موجود ارایه کرد.

 بازدید نماینده پارلمانی وزارت نیرو از طرح‌های آبفا در مسجدسلیمان
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شـرکت  بربهره‌بـرداری  نظـارت  و  راهبـری  معـاون  کشـفی،  حمیدرضـا 

مهندسـی آب و فاضلاب کشـور بیان کرد: عدم توانمندسازی، نبود آموزش 

مناسـب و نقشـه راه سـبب می‌شـود که زنـان تواننـد در کنار مـردان خارج 

از نـگاه جنسـیتی در سـازمان‌ها مشـغول بـه کار شـوند امـا ایـن خروجـی 

فقـط ازطریـق توانمندسـازی بـه دسـت می‌آیـد تـا زنـان بیشـتر در عرصـه 

تصمیم‌‎گیـری و تصمیم‌سـازی شـریک شـوند.

بـه گـزارش دفتـر روابط‌عمومـی و ارتبـاط مردمـی شـهرکت مهندسـی آب 

و فاضالب کشـور، حمیدرضـا کشـفی درایـن نشسـت بـا تاکیـد بـر اینکه 

بـر لـزوم اسـتفاده  بـا تاکیـد  شـرکت مهندسـی آب و فاضالب کشـور، 

از توانمنـدی زنـان در پسـت‌های مدیریتـی، گفـت: هـدف  حداکثـری 

مشـاوران امـور بانـوان در مجموعـه شـرکت‌های مادرتخصصی، مشـارکت 

هرچـه بیشـتر بانـوان در مشـاغل و خدمـات آب و بـرق اسـت امـا رسـیدن 

بـه ایـن امـر بـه اسـتراتژی‌های بالادسـتی برمی‌گردد کـه نماینـدگان زنان 

شـاغل در شـرکت‌های مادرتخصصـی زیرمجموعه وزارت نیـرو باید بتوانند 

ایـن سیاسـت‌گذاری را کـه نتیجـه آن حضـور فعال‌تـر زنـان در ایـن عرصه 

هسـت را محقـق کنند.

او افزود: ترکیب جنسـیتی قشـر تحصیلکرده در کشـورما اکنون نسـبت به 

سـال‌های گذشـته متفاوت شـده و امروزه زنان تحصیلکرده که جویای کار 

در سیسـتم راهبری کشـور هستند، بیشـتر از آقایان است از سوی دیگر به 

لحـاظ کلی حس مشـارکت‌جویی زنـان در اجتماع بر اسـاس اغلب آمارها 

و مطالعات هم بیشـتر از مردان اسـت، تا جایی که بر اسـاس یک پژوهش 

که از سوی دانشگاه علامه‌طباطبایی انجام شده، زنان 38 درصد بیشتراز 

مـردان حـس مشـارکت دارنـد امـا در سیسـتم‌های بروکـرات بنا بـه دلیلی 

سـهم مشـارکت زنان کاهش می‌یابد و دلیل اصلی آن هم به این موضوع 

برمی‌گردد که توانمندسـازی زنان مشـغول به کار آنطور که باید در دسـتور 

کار قـرار نگرفتـه اسـت. معـاون راهبـری و نظـارت بربهره‌بـرداری شـرکت 

مهندسـی آب و فاضالب کشـور گفـت: اکنـون در بخـش بهداشـت منابع 

آب 70 درصد مسـئولیت‌ها به عهده زنان بوده و بسـیاری از روسـای مراکز 

پایش در شـرکت مهندسـی آب و فاضلاب، از میان زنان انتخاب شـده‌اند. 

حمیدرضا کشـفی گفت: در یک جمع‌بندی باید گفت اگر توانمندسـازی 

بـه سـبب  انجـام شـود خلآ فکـری مـردان  بانـوان در سـازمان‌ها  ویـژه 

محدودیت‌هـای زنـان پر می‌شـود و نتیجه آن رسـیدن بـه وضعیت مطلوب 

زنـان اسـت و مسـئولیت و نقش بیشـتری بـه زنان داده می‌شـود. از سـوی 

دیگـر خـود زنان هـم باید فضا را برای خود هموار کننـد، چرا که در بعضی 

مـوارد زنـان خودشـان ترجیـح می‌دهنـد یک مرد مسـئولیت را قبـول کند 

تـا یـک زن کـه ایـن موضوع در بحـث توانمندسـازی خلل ایجـاد می‌کند.

نگاهی به وضعیت زنان شاغل در صنعت آب و فاضلاب کشور

در بخـش دیگـری از ایـن جلسـه، ملیحه اسـکندری، مشـاور امور بانـوان و 

خانواده شـرکت مهندسـی آب و فاضلاب کشـور به ارائه آماری از اقدامات 

انجـام شـده در راسـتای توانمنـدی زنـان شـاغل در صنعـت آب و فاضلاب 

کشـور ارائـه کـرد. او گفـت:  بر اسـاس آمارهای به دسـت آمده از سـال 98 

و 99، سـهم زنـان از اشـتغال در صنعـت آب و فاضالب کشـور حـدود 16 

درصـد بـوده اسـت. همچنیـن بر مبنـای آخریـن آمـار سـال 1399، درجه 

تحصیالت همـکاران زن شـاغل در صنعـت آب و فاضالب هر سـال بالاتر 

رفتـه و متناسـب بـا آن شـاخص درجه حرفه‌ای هـم افزایش یافته اسـت به 

طوریکـه در سـال 1397، در بخـش صنعـت عـدد ایـن شـاخص 26.2 را 

نشـان داد و در سـال 1399 این عدد به 27.1 رسـیده اسـت. اسـکندری 

افـزود: همچنیـن در جایـگاه شـغلی آمـار انتصابـات بانـوان در صنعت آب 

و فاضالب کشـور نشـان می‌دهـد کـه در سـال‌های مختلـف سـهم زنـان 

افزایـش یافتـه اسـت تا جایی که بر اسـاس آخرین آمارها در سـال 1400، 

از مجمـوع 16 درصـد زنـان شـاغل در ایـن صنعت، هفت نفر مدیر ارشـد، 

120 نفر مدیر میانی و 574 نفر در مدیریت پایه مشـغول به کار هسـتند. 

همچنین بر اساس نوع قراردادها در مجموع 106 همکار خانم در شرکت 

مهندسـی آب و فاضالب کشـور فعالیـت دارند و همچنیـن از مجموع 66 

پسـت مدیریتـی موجـود در شـرکت مهندسـی، 10 پسـت بـه عهـده زنان 

اسـت کـه چهـار نفـر در پسـت‌های مدیریت میانـی و 6 نفر در پسـت‌های 

مدیریت پایه مشـغول به کار هسـتند. مشـاور امور بانوان و خانواده شرکت 

مهندسـی آب و فاضلاب کشـور بیان کرد: شـرکت مهندسی آب و فاضلاب 

کشـور در راسـتای افزایـش سـهم زنـان از جایگاه‌هـای شـغلی تاکنـون 

اقدامـات مختلفـی انجـام داده اسـت کـه از میـان آن می‌تـوان بـه اجـرای 

طـرح توان‌افزایـی بانـوان از سـال 1398 و تدویـن برنامـه جامـع ارتقا زنان 

اشـاره کرد که بر اسـاس آن 236 نفر زن از کل کشـور در این طرح شـرکت 

کردنـد که درنهایت 24 نفر گواهی صلاحیت انتصـاب دریافت کرده و 35 

نفـر هـم بـه صورت مشـروط واجد صلاحیت شـناخته شـدند که ایـن افراد 

بـه عنـوان نیـروی بالقـوه‌ای هسـتند کـه در انتصابـات می‌تـوان ازظرفیت 

آن‌ها اسـتفاده کرد.

معاون راهبری و نظارت بربهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور بیان کرد:

توانمندسازی، ضامن حضور زنان در عرصه تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی
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بـه  کـه  کشـور  آبفـا  مهندسـی  شـرکت  توسـعه  و  مهندسـی  معـاون 

شهرسـتان‌های مهـر و لامـرد سـفر کـرده بـود، همـراه بـا نماینـده مـردم 

شهرسـتان‌های مهـر و لامـرد در مجلس شـورای اسالمی از رونـد اجرای 

طـرح آبرسـانی بـه ایـن دو شهرسـتان از خلیـج فـارس دیـدن کـرد و در 

جلسـاتی جداگانه مسـائل آبرسـانی به این دو شهرسـتان را بررسی کرد.

شـاهین  فـارس،  اسـتان  آبفـا  شـرکت  عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه    

پاکـروح، معـاون مهندسـی و توسـعه شـرکت مهندسـی آبفـا کشـور کـه 

بـه شهرسـتان‌های مهـر و لامـرد سـفر کـرده بـود، همراه با سـید موسـی 

موسـوی، نماینـده مـردم این دو شهرسـتان در مجلس شـورای اسالمی 

در بازدیـد میدانـی از روند اجرای طرح آبرسـانی به شهرسـتان‌های لامرد 

و مهـر، طـی جلسـاتی جداگانـه بـا حضـور علـی بوسـتانی، مدیـر عامل 

شـرکت آبفـا اسـتان فارس با بررسـی وضعیت منابـع آب و نیازمندی‌های 

موجـود در حـوزه آبرسـانی، مشـکلات و موانع موثـر در اجـرای پروژه‌های 

مختلـف بـه ویـژه طـرح آبرسـانی بـه ایـن دو شهرسـتان از خلیـج فـارس 

را مـورد بررسـی و تبـادل نظـر قـرار داد کـه در ایـن خصـوص تصمیمات 

راهبـردی در راسـتای بـرون رفـت از مشـکلات و تسـریع در عملیـات 

اجرایـی طرح‌هـا اتخـاذ شـد. گـزارش روابط عمومی شـرکت آبفا اسـتان 

فـارس حاکی اسـت؛ در این جلسـات علی بوسـتانی رئیـس هیأت‌مدیره 

و مدیرعامـل شـرکت آبفـا اسـتان فـارس بـه تشـریح برخـی مشـکلات و 

نیازهـای آبرسـانی بـه شـهرها و روسـتاهای تحـت پوشـش پرداخـت . 

او بـا ارائـه گزارشـی کامـل از وضعیـت منابـع آب شهرسـتان‌های مذکـور 

و رونـد آبرسـانی به شـهرها و روسـتاهای ایـن مناطق، اهـم نیازمندی‌ها، 

چالش‌هـا و موانـع آبرسـانی به مردم را برشـمرد و به بیـان راهکارهایی در 

ایـن خصـوص پرداخـت.  بوسـتانی در ادامـه بـه اقدامـات موثر آبرسـانی 

شـهری و روسـتایی شـرکت آبفـا اسـتان فـارس در شهرسـتان‌های مهـر 

و لامـرد در سـال‌های اخیـر پرداخـت و تعـدادی از پروژه‌هـای در دسـت 

اجرا را تشـریح کرد. او در همین خصوص خاطر نشـان کرد: شـرکت آبفا 

اسـتان فـارس در صورت تخصیص و در اختیار گذاشـتن اعتبـارات لازم، 

آمـاده اجـرای طرح‌های کوتـاه مدت، میان‌مدت و بلندمدت آبرسـانی در 

این شهرسـتان‌ها اسـت.

در سفر معاون توسعه و مهندسی شرکت مهندسی آبفا کشور انجام شد:

بررسی مسائل آب شهرستان‌های مهر و لامرد 

به منظور بررسی مشکلات و احصای نیازها، جلسه شورای معاونین شرکت 

آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان با حضور معاون برنامه‌ریزی و امور 

اقتصادی شرکت مهندسی آبفای کشور برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان، 

مسعود خشائی، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی و سید شهاب پاک‌ضمیر، 

مدیرکل دفتر هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 

در سفر یک روزه خود به سیستان و بلوچستان، از سایت 42 هزار مترمکعبی 

آب‌شیرین‌کن زاهدان، مرکز پایش و راهبری تأسیسات آب و فاضلاب، مرکز 

ارتباطات مردمی و آزمایشگاه مرکزی شرکت آبفای استان بازدید کردند.

در ادامه به منظور بررسی و شناسایی چالش‌ها و مشکلاتی که شرکت 

آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان با آن ها دست و پنجه نرم می‌کند در 

جلسه‌ شورای معاونین شرکت حضور یافتند تا با هم‌افزایی برای رفع موانع 

"علیرضا قاسمی"  این جلسه  ابتدای  و مشکلات چاره‌‌اندیشی شود. در 

مدیرعامل شرکت آبفای استان به تشریح  خلاصه‌ای از اقدامات شرکت پس 

از یکپارچه‌سازی شرکت‌های آبفای شهری و روستایی پرداخت و گفت: آب و 

فاضلاب سیستان و بلوچستان  با برنامه‌ریزی صحیح و حساب شده و اتخاذ 

تدابیر لازم گام بلندی در راستای آبرسانی علی‌‌الخصوص در حوزه روستایی 

برداشت به طوریکه طی این مدت  4.5 درصد شاخص بهره‌مندی از آب در 

حوزه روستایی  ارتقا یافت  و این شاخص به همت همکاران از 67 درصد 

به 71.5 درصد رسید. مدیرعامل آبفای سیستان و بلوچستان در بخش 

دیگری از سخنان خود به چالش‌های شرکت در حوزه منابع‌ انسانی اشاره 

کرد و گفت: مشکلات مالی به وجود آمده برای شرکت،  همکاران را نگران و 

مضطرب کرده است که امیدوارم به زودی با پیگیری‌های ویژه‌ای که صورت 

می‌گیرد حل شود. وی در ادامه خواستار رسیدگی و تعیین تکلیف قرارداد 

آبداران و همچنین مجوز پرداخت مزایا و اضافه کار پرسنل طرحی از محل 

منابع جاری شد و ابراز امیدواری کرد: این موضوع با پیگیری و مساعدت 

شرکت مهندسی آبفای کشور در صورت امکان عملیاتی شود.

در ادامه جلسه "مهندس خشائی" معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت 

آب و فاضلاب کشور ضمن تقدیر از کسب رتبه بالای شرکت آبفای استان در 

شاخص‌ها و معیارهای مدنظر شرکت مهندسی آبفای کشور بر ادامه این روند 

تأکید داشت و گفت: پس از یکپارچه‌سازی شرکت‌های آب و فاضلاب شهری 

و روستایی در سیستان و بلوچستان با وجود دو مشکل اساسی منابع انسانی 

و مالی این شرکت توانسته است عملکرد قابل توجهی را از خود به جای 

بگذارد که قابل تحسین است. خشایی در بخش دیگری از سخنان خود 

گفت بهره‌وری مناسب از آب در گروی بهره‌برداری بهینه است و به اهمیت 

بهره‌برداری مناسب از پروژه‌های اجرا شده تأکید کرد.

با حضور معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت آبفای کشور :

برگزاری جلسه شورای معاونین شرکت آبفای سیستان و بلوچستان
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نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی:

اقدامات شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر جهادی است

 عبدالکریم جمیری، نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی، 

در جریان بازدید از روند اجرایی چند پروژه آب‌رسانی در این استان گفت:  

اقدامات شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در اجرا طرح‌های آبرسانی واقعا 

جهادی است.

عبدالکریم جمیری، نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی، 

گفت: یکی از ظرفیت‌های مهم تأمین آب شرب خلیج‌فارس است و در این 

راستا طرح‌های مهمی در حال اجرا است.

عضو مجمع نمایندگان استان بوشهر با قدردانی از تلاش شرکت آب و 

فاضلاب در خدمات‌رسانی مطلوب به مردم در حوزه آبرسانی خاطر نشان 

کرد: 2 پروژه آب‌شیرین‌کن به ظرفیت 52 هزار مترمکعب در کنار ساحل 

خلیج‌فارس بوشهر در حال اجرا است که با تکمیل آنها یکی از مشکلات مهم 

مردم برطرف می‌شود. او به پروژه آب‌شیرین‌کن 17 هزار مترمکعب پرداخت و 

بیان کرد: بر اساس وعده مجری این طرح تا پایان امسال آب‌شیرین‌کن 17 

هزار مترمکعب بوشهر تکمیل می‌شود که نقش مهمی در پایداری تأمین آب 

شرب مردم دارد. تا پایان امسال با افتتاح یکی از پروژه‌های آب‌شیرین‌کن، 

17 هزار مترمکعب به ظرفیت تولید آب شرب بوشهر افزوده می‌شود.

محمـد پاکمهـر، نماینده مردم شهرسـتان هـای بجنورد،گرمـه، جاجرم، 

رازوجرگلان و مانه سـملقان در مجلس شـورای اسالمی از قسمت‌های 

مختلف مجتمع آبرسانی 14 روستایی کسبایر شهرستان بجنورد بازدید 

کرد.

درایـن بازدیـد غلامحسـین سـاقی، رئیـس هیـات مدیـره و مدیـر عامـل 

شـرکت آب و فاضلاب اسـتان خراسـان شـمالی، درباره این پروژه گفت: 

ایـن پـروژه شـامل اجـرای 34 کیلومتـر خـط انتقـال، 14 بـاب مخـزن و 

3 بـاب ایسـتگاه پمپـاژ اسـت کـه تا به حـال بیـش از 22 میلیـارد 300 

میلیـون تومـان بـرای ایـن پـروژه هزینـه شـده و مبلـغ 37میلیـارد 870 

میلیـون تومـان اعتبـار مصـوب نیـز جهـت تکمیـل ایـن پـروژه در سـال 

1400 اختصـاص داده شـده اسـت.

پاکمهـر نیـز در ایـن بازدیـد موانـع و مشـکلات ایـن پـروژه را مـورد نقـد 

بررسـی قـرار داد و قـول مسـاعد در راسـتای اجرای هر چه سـریعتر این 

دادند. پـروژه 

خاطـر نشـان می‌شـود ایـن پـروژه معـروف بـه مجتمـع آبرسـانی 14 

روسـتایی کسـبایر از سـد شیرین دره مشـروب می‌شـود که 14 روستای 

تاتار، قراجه، ینگه قلعه کسـبایر، چریک، آقانبی، قری کانلو، دوراقانلو، 

قصـر قجـر، فخرالدیـن، قلعه ممـو، قره جنگل، قلعـه شـعبان و کلاب را 

تحـت پوشـش قـرار می‌دهد.

بازدید نمایندگان مجلس شورای اسلامی از مجتمع آبرسانی 14 روستای شهرستان بجنورد

مشکلات روستاهای شهرستان یزد با حضور نماینده مجلس شورای اسلامی 

و جمعی از مسئولین استانی بررسی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب استان یزد، در سفری که 

محمدصالح جوکار نماینده مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل آبفا و جمعی 

از مسئولین استانی به روستاهای فهرج، خویدک، محمدآباد، سیدمیرزا 

و دهنو انجام دادند به بررسی مشکلات روستاییان در خصوص آب شرب 

پرداخته شد. همچنین نسبت به روند اجرایی پروژه های آبرسانی و مشکلات 

روستاییان در خصوص تامین آب شرب پاسخ داده شد.

با حضور نماینده مجلس شورای اسلامی

مشکلات روستاهای شهرستان یزد بررسی شد
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در سفر علی نیکزاد، نائب رئیس مجلس شورای اسلامی، نماینده مردم 

شهرستان‌های مهر و لامرد در مجلس شورای اسلامی، معاون مهندسی و 

توسعه شرکت مهندسی آبفا کشور و معاونین استاندار فارس به شهرستان‌های 

مهر و لامرد، مشکلات آبرسانی شهری و روستایی این شهرستان‌ها مورد 

بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی شرکت آبفا استان 

فارس، در این سفر پس از بازدید میدانی مسئولین از روند آبرسانی به مردم 

و  آب  منابع  این شهرستان‌ها، وضعیت  آبرسانی  تأسیسات  از  تعدادی  و 

نیازمندی‌های موجود در حوزه آبرسانی، مشکلات و موانع موثر در اجرای 

پروژه‌های مختلف مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت که در این خصوص 

تصمیمات راهبردی در راستای برون رفت از مشکلات تصمیماتی اتخاذ شد.

علی بوستانی، مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس با ارائه گزارشی کامل 

و  به شهرها  آبرسانی  روند  و  منابع آب شهرستان‌های مذکور  از وضعیت 

روستاهای این مناطق، اهم نیازمندی‌ها، چالش‌ها و موانع آبرسانی به مردم 

را برشمرد و به بیان راهکارهایی در این خصوص پرداخت. 

او در ادامه به اقدامات موثر آبرسانی شهری و روستایی شرکت آبفا استان 

فارس در شهرستان‌های مهر و لامرد در سال‌های اخیر پرداخت و تعدادی از 

پروژه‌های در دست اجرا را تشریح کرده و گفت: شرکت آبفا استان فارس در 

صورت تخصیص و در اختیار گذاشتن اعتبارات لازم، آماده اجرای طرح‌های 

کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت آبرسانی در این شهرستان‌ها است.

بررسی وضعیت آب شرب شهرستان‌های مهر و لامرد در سفر نائب رئیس مجلس شورای اسلامی 

باحضور عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی انجام شد

بررسی روند اجرای طرح‌های عمرانی و تامین آب شرب استان آذربایجان غربی

در دیدار نماینده مسیحیان، آشوری و کلدانی در آذربایجان غربی و عضو 

کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 

آذربایجان غربی، روند اجرای طرح‌های عمرانی و تامین آب شرب استان مورد 

بررسی قرار گرفت.

در این دیدار لطیف خوش‌سیرت، رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب 

و فاضلاب آذربایجان غربی، با بیان اینکه تامین آب شرب مردم از اولویت‌های 

 اساسی شرکت آب و فاضلاب است، گزارشی از نحوه تامین آب شرب و 

طرح‌های در دست اجرا را ارائه کرد. »شارلی انویه تکیه« نماینده مسیحیان، 

آشوری و کلدانی و عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز با 

اشاره به همراهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی با شرکت آب و فاضلاب، 

بر پیگیری اختصاصی اعتبارات لازم برای اجرای طرح‌های آبرسانی و تکمیل 

و بهره‌برداری از مدول سوم تصفیه‌خانه فاضلاب ارومیه تاکید کرد.

پــروژه آبرســانی بــه فــاز دوم مجتمــع چاه‌ملــک شهرســتان ریگان بــا حضور 

نماینــده مــردم بــم، فهــرج، نرماشــیر و ریــگان در مجلس شــورای اســامی، 

ــاور  ــگان، مش ــی ری ــئولان محل ــی از مس ــدار و جمع ــه، فرمان ــام جمع ام

مدیرعامــل شــرکت آبفــا کرمــان و مدیــر امــور آبفــا ریــگان افتتــاح شــد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت آبفا اســتان کرمــان، محمد طاهــری در 

ایــن خصــوص گفــت: بــرای اجــرای ایــن پــروژه ۳۸ کیلومتــر لوله‌گــذاری  

و یــک حلقــه چــاه حفــر شــده اســت. یــک بــاب مخــزن ذخیــره ۵۰۰ متــر 

مکعبــی احــداث و ۷۰۰ متــر خــط بــرق انجــام شــد. مدیرعامل شــرکت آب 

و فاضــاب اســتان کرمــان بــا اشــاره به اعتبــار ۸ و نیم میلیــاردی ایــن پروژه 

تصریــح کــرد:  بــا اجــرای ایــن طــرح  ۴۰۰ خانــوار از نعمــت آب آشــامیدنی 

ســالم و پایــدار برخــوردار می‌شــوند. 

با حضور نماینده مردم بم، فهرج، نرماشیر و ریگان در مجلس شورای اسلامی:

طرح آبرسانی به فاز دوم مجتمع چاه ملک شهرستان ریگان افتتاح شد
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رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام به همراه 

ویژه  فرماندار  و  استاندار  ایلام، معاون  استان  نماینده مردم حوزه جنوب 

دهلران از پروژه ابرسانی روستاهای بخش موسیان و دشت عباس بازدید 

کردند.

به گزارش روابط عمومی آبفای استان ایلام، بهزاد علیزاده، نماینده مردم حوزه 

جنوب استان ایلام در این بازدید اظهار داشت: شناسایی نقاط ضعف در 

تامین آب شرب این روستاها چه در خطوط انتقال و مخازن و شبکه‌های 

داخلی بررسی و امسال اعتبارات خوبی برای آب شرب شهری و روستایی و با 

اولویت نقط روستایی شهرستان در نظر گرفته شده است.

علیزاده به اعتبار 850 میلیارد ریالی آب و فاضلاب دهلران در سال جاری 

اشاره کرد و افزود: تلاش می‌شود با این اعتبار که در سال‌های گذشته 

بی‌سابقه بوده بخش زیادی از مشکلات آب شرب روستایی و شهر دهلران را 

که از مطالبات مردم است، برطرف شود.

وی از افزایش قابل توجه اعتبارات آب و فاضلاب دهلران در سال جاری خبر 

داد و تاکید کرد: نقشه راهی ترسیم شده که مشکلات را قبل از فرا رسیدن 

فصل گرما توسط آب و فاضلاب استان برطرف شود.

رئیس مجمع نمایندگان استان به مشکلات آب شرب روستاهای بخش‌های 

مرکزی، زرین آباد و سراب میمه هم اشاره کرد و یادآور شد: این موارد نیز 

در این سفر لحاظ و صورتجلسه شده و انتظار داریم آب و فاضلاب استان و 

شهرستان پیگیری‌های لازم را انجام تا در موقع مناسب این مشکلات مرتفع 

و در تابستان مشکلات تامین آب شرب مردم کاهش یابد.

وی در خصوص فرسودگی شبکه‌های آب شرب روستاها گفت: در پیگیری 

از طریق وزیر نیرو قرار شد در اعتبارات سال 1401 از محل اعتبارات ملی 

ردیف‌هایی با اولویت روستاهای استان‌های مرزی و مناطق محروم تعریف 

شود تا این شبکه‌ها را بهسازی و بازسازی کنیم.

بازدید نماینده مردم حوزه جنوب استان ایلام در مجلس از پروژه آبرسانی روستاهای استان

با حضور نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی، راهکارهای تامین 

منابع مالی اجرای تاسیسات فاضلاب شهر قهجاورستان بررسی شد.

شهر  فاضلاب  تاسیسات  اجرای  بر  جلسه  این  در  طغیانی،  مهدی 

قهجاورستان تاکید و بیان کرد: با توجه به موقعیت توپوگرافی زمین در این 

منطقه که آب در بافت زمین نفوذ نمی‌کند، اجرای تاسیسات فاضلاب 

به منظور حفظ محیط‌زیست و کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی بسیار 

ضروری است.وی افزود: باید راه‌های تامین منابع مالی این طرح به 

خوبی بررسی شود تا اجرای آن در کوتاه‌ترین زمان ممکن عملیاتی شود.  

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: مشارکت 

بخش خصوصی در اجرای این طرح راهکاری بسیار مناسب است، هر 

چند که دستگاه‌ها و مردم نیز باید همکاری لازم را در سرعت بخشیدن به 

آن انجام دهند. طغیانی استفاده از پساب در صنعت را ضروری دانست و 

گفت: باید زمینه‌های استفاده از پساب در صنعت بیش از پیش در استان 

فراهم شود تا با فرایند بازچرخانی آب بتوان بر مشکلات کم آبی غلبه کرد.

در ادامه این نشست مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان این که 

تا کنون پنج کیلومتر از 47 کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهر 

اجرای 42 کیلومتر شبکه  برای  اجرا شده است گفت:  قهجاورستان 

جمع‌آوری  فاضلاب باقی مانده، خط انتقال به تصفیه‌خانه فاضلاب شرق 

و احداث ایستگاه پمپاژ به 1800 میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

هاشم امینی افزود: انتظار می‌رود با مشارکت بخش خصوصی و همکاری 

مسئولان امر، اعتبار مورد نیاز برای اجرای این طرح در آینده نزدیک فراهم 

شود، هر چند که آبفای استان اصفهان تدابیر لازم برای عملیاتی شدن 

این پروژه را در دستور کار قرار داده است.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان اعلام کرد: با اجرای این طرح در هر ثانیه 

22 لیتر پساب به تصفیه‌خانه منتقل می‌شود که پیش‌بینی می‌شود این 

میزان تا سال 1425 به 38 لیتر در ثانیه افزایش یابد.

تکمیل شبکه فاضلاب قهجاورستان به 1800 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد
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استاندارد ملی جامدات زیستی تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهری، به تصویب 

سازمان ملی استاندارد ایران رسید.

 مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران در این باره گفت: نبود استاندارد مورد تایید 

مراجع ذی‌صلاح در کشور در خصوص نحوه به‌کارگیری جامدات زیستی، 

سالانه هزینه زیادی به‌منظور دپو و امحا این ماده ارزشمند برای شرکت 

فاضلاب ایجاد کرده است.

محمدحسن کریمی به نقش مهم شرکت فاضلاب تهران در تدوین استاندارد 

ملی جامدات زیستی‌ تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهری اشاره کرد و گفت: 

با توجه به نیاز ضروری صنعت فاضلاب به تدوین ضوابط و استانداردها در 

این حوزه، این شرکت بر حسب وظیفه ملی و سازمانی و کسب مجوز لازم، 

با همکاری دانشگاه شهید بهشتی و با مشارکت مستقیم در مراحل تدوین 

و تصویب، استاندارد »جامدات زیستی تصفیه خانه‌های  فاضلاب شهری-

ویژگی‌ها و پایش« را به تصویب سازمان ملی استاندارد ایران رسانده است.

کریمی افزود: در تدوین این استاندارد، تمامی ریسک‌های مرتبط با سلامت 

انسان و سایر موجودات پیش‌بینی شده و برای کاربری‌های مختلف در هفت 

گروه با دو معیار درجه تثبیت و غلظت آلاینده‌های شیمیایی طبقه‌بندی شده 

است. او با بیان این‌که روزانه بیش از یک‌هزار تن لجن در تصفیه‌خانه‌های 

فاضلاب تهران تولید می‌شود، گفت: با تهیه این استاندارد علاوه بر رفع 

دغدغه‌های زیست‌محیطی و هزینه‌های نگهداری و امحا، امکان فروش این 

محصول به صورت رسمی و ایمن فراهم شده است و فرصت مناسبی برای 

واگذاری قانونی آن و درآمدزایی خواهد بود.

لجن تصفیه شده یا جامدات زیستی به عنوان مکمل خاک و جایگزین 

کودهای شیمیایی در کشاورزی کاربرد استفاده می‌شود.  

استاندارد ملی جامدات زیستی تصفیه‌خانه‌های فاضلاب تصویب شد 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با بیان اینکه سرعت اصلاح 

و تکمیل شبکه فاضلاب در دولت سیزدهم، پنج برابر شده است، گفت: 

طرح اصلاح شبکه فاضلاب اهواز پیش از دولت فعلی تنها در ۲۴ نقطه 

فعال بود که این آمار امروز به ۱۲۴ جبهه کاری افزایش یافته است.

  به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب خوزستان؛ محمدرضا 

کرمینژاد، در نشست برخط با وزیر نیرو با موضوع بررسی آخرین وضعیت 

طرح‌های شرکت آب و فاضلاب خوزستان و اهواز افزود: علاوه بر این 

جبهههای کاری، ۶۰ نقطه دیگر که احتمال بروز مشکل فاضلاب در آنها 

وجود دارد، شناسایی و در روزهای آینده با ترک تشریفات به پیمانکاران 

واگذار می‌شوند. وی با اشاره به اهتمام جدی دولت سیزدهم به رفع 

مشکل فاضلاب خوزستان گفت: با نهایی شدن واگذاری این طرحها به 

پیمانکاران، شبکه فاضلاب اهواز در ۱۸۰ جبهه کاری اصلاح و توسعه 

می‌یابد که این سرعت بالا قابل مقایسه با گذشته نیست.

کرمینژاد با بیان اینکه اهواز به کارگاه بزرگ شبکه فاضلاب تبدیل شده 

است، گفت: شبکه فاضلاب اهواز هم‌اکنون در ۱۲۴ نقطه در حال توسعه 

و اصلاح است که ادامه روند سریع فعلی نیازمند تزریق بودجه وعده داده 

شده دولت است. با اقدام صورت گرفته در ماه‌های اخیر به‌ویژه پس از 

روی کار آمدن دولت سیزدهم، روند اصلاح و تکمیل شبکه فاضلاب اهواز 

در شرایط بسیار عالی نسبت به سالهای گذشته قرار دارد.

وی گفت: تمام پیمانکارانی که در جبهههای کاری مختلف در سطح 

اهواز عملیات اصلاح و توسعه شبکه فاضلاب را انجام داده اند، ملزم 

نقاط،  این  در  بارندگی  زمان  در  مشکل  بروز  صورت  در  که  شدهاند 

اقدامهای اصلاحی لازم را انجام دهند.

کرمینژاد با بیان اینکه برای سرعت بخشی و توسعه شبکه فاضلاب اهواز 

از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون چهار هزار میلیارد ریال اعتبار هزینه 

شده است، ادامه داد: پیش از شروع فصل بارش ۲ طرح ضربتی برای 

اصلاح شبکه فاضلاب اهواز در ماههای اخیر تعریف شد که طرح ضربتی 

اول ۱۰۰ درصد اجرا و طرح ضربتی دوم نیز تا کنون۵۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد. وی با اشاره به اقدام صورت گرفته برای توسعه و تکمیل 

شبکه فاضلاب سایر شهرهای خوزستان ادامه داد: هماکنون در ۱۸ شهر 

استان طرحهای متعدد شبکه فاضلاب با اعتبار ۲۶ هزار و ۹۹۰ میلیارد 

ریال در حال اجرا است که میانگین پیشرفت فیزکی این طرح ها ۵۹ 

درصد است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با اشاره به مصوبه‌های سفر 

ریاست‌جمهوری به خوزستان گفت: در جمع‌بندی این سفر، ۱۶۰ هزار 

میلیارد ریال برای فاضلاب خوزستان تصویب شده است که مقرر شد 

۵۰ هزار میلیارد ریال آن از سوی وزارت نفت تامین شود که تحقق این 

موضوع را خواستار هستیم.

تحول در تکمیل شبکه فاضلاب اهواز با شروع دولت سیزدهم
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 1500 لیتر بر ثانیه به ظرفیت تأمین آب شرب مشهد افزوده می‌شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: با بهره‌برداری کامل از پروژه 

نبی‌اکرم)ص( که نقش قابل توجهی در پایداری آب شرب مشهد خواهد 

داشت، حدود 1500 لیتر بر ثانیه از توان بالقوه منابع آب موجود به صورت 

بالفعل درخواهد آمد و همزمان بهبود کیفیت آب در نقاط مختلف شهر نیز 

حاصل می‌‌‌شود.

به گزارش روابط‌عمومی آبفا مشهد، حسین اسماعیلیان درباره این خبر 

گفت: این پروژه بزرگ مربوط به جمع‌آوری و انتقال آب چاههای داخل شهر 

مشهد است و هماکنون با 70 درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجراست.

وی با بیان اینکه اجرای پروژه نبی‌اکرم)ص( از 4 سال پیش آغاز شده، 

تصریح کرد: مطابق برنامه زمان‌بندی پیش‌بینی می‌شود با صرف اعتبار 

1700 میلیارد ریال بخش عمده باقی‌مانده این پروژه تا پایان سال جاری و 

مابقی آن تا پایان سال 1401 به بهره‌برداری برسد.

اسماعیلیان تأمین آب شرب کلانشهر مشهد بهویژه در شرایط پیک حضور 

زائران و نیز در فصل گرم سال را از دغدغه‌های اساسی و مهم برشمرد و 

خاطرنشان کرد: در کنار اجرای پروژه حضرت نبی‌اکرم)ص( احداث مخازن 

ذخیره نیز در دست اقدام است و هم‌اکنون 4 باب مخزن با مجموع ظرفیت 

110 هزار مترمکعب در حال احداث است که با ساخت این مخازن، حجم 

ذخیره‌سازی آب در شهر مشهد با 15 درصد افزایش از 725 هزار مترمکعب 

به 835 هزار متر مکعب خواهد رسید.

مدیر امور آبفا چالوس گفت: به منظور افزایش ظرفیت و تامین آب در 

شهر مرز‌ن‌ آباد  11کیلومتر خط انتقال جدید اجراء شده است.

به گزارش روابط‌عمومی شرکت آب و فاضلاب مازندران؛ صادق سلطانی، 

با اشاره به اجرای 11 کیلومتر خط انتقال جدید در کنار خطوط انتقال 

قدیمی در مرزن‌آباد چالوس اظهار داشت: آب آشامیدنی این شهر از 

سه دهنه چشمه تامین می‌شود که بیش از 100 لیتر در ثانیه دبی دارد 

لذا به دلیل فرسوده بودن و عدم ظرفیت خطوط انتقال، ضمن بهسازی 

چشمه و احداث حوضچه آبریز، 11 کیلومتر خط انتقال جدید در کنار 

خط انتقال قدیمی اجراء شد.

وی افزود: اجرای این خط انتقال موجب افزایش ظرفیت آبرسانی از 

چشمه به مخزن ذخیره با دبی 20 لیتر در ثانیه شده است.

سلطانی تعداد جمعیت بهره‌مند از این پروژه را بالغ بر 8 هزار نفر اعلام 

کرد و افزود: برای اجرای این خط انتقال بیش از 2 میلیارد و 600 

میلیون تومان اعتبار صرف شد.

334  فقره  انشعاب غیرمجاز آب شرب طی سال جاری در شهرستان رشت 

شناسایی و جمع‌آوری شد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شركت آب و فاضلاب گیلان؛ 

مدیر امور آبفای رشت امروز گفت: به منظور حفظ حقوق مشترکین تحت 

پوشش، شناسایی انشعابات غیرمجاز به صورت جدی و مستمر در حال 

انجام است.

محمود امیری افزود: در همین راستا 334 فقره انشعاب غیرمجاز آب طی 

سال جاری در شهرستان رشت شناسایی و تعیین تکلیف شد.

وی، انشعابات غیرمجاز را یکی از مهم‌ترین عوامل هدررفت آب دانست و 

تصریح کرد: استفاده‌کنندگان از این انشعابات به مراجع قضایی معرفی و 

مشمول جرایم سنگین می‌شوند.

امیری گفت: مشترکین محترم در صورت مشاهده هرگونه استفاده غیرمجاز 

از آب شرب، با سامانه ارتباط مردمی ۱۲۲ تماس گرفته تا در کوتاهترین 

زمان نسبت به جمع‌آوری این انشعابات اقدام شود.

افزایش ظرفیت تامین آب در مرزن‌آباد چالوس با اجرای 11 کیلومترخط انتقال 

شناسایی 334 فقره انشعاب غیرمجاز آب شرب در شهرستان رشت
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه خبر داد: تصفیه‌خانه 

فاضلاب شهر جوانرود در نیمه اول سال ۱۴۰۱ به بهره‌‌برداری خواهد رسید.

کاکاوند،  علیرضا  کرمانشاه،  استان  آبفا  شرکت  روابط‌عمومی  گزارش  به 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه ضمن بیان این خبر گفت: 

ادغام شرکتهای آبفا شهری و روستایی در سال گذشته، خشکسالی و شیوع 

ویروس کرونا مشکلاتی را برای شرکت آب و فاضلاب استان به همراه داشت 

و سال بسیار سختی را به لحاظ تامین آب شرب پایدار برای همکاران ما رقم 

زد. کاکاوند تصریح کرد: خداوند را شاکریم با وجود کاهش نزولات آسمانی 

در سال آبی گذشته در شهرستان جوانرود با کمترین چالش مواجه بودیم، 

البته این نکته را باید عرض کنم که فرایند اجرای پروژههای آب و فاضلاب 

زمان‌بر است و نیازمند اعتبار، امسال ۷۴ میلیارد تومان اعتبار برای شهرستان 

جوانرود لحاظ شده است که بخشی از آن تخصیص یافت، که همین امر 

حرکتی مثبت را در حوزه آب روستایی شهرستان به همراه خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، از وجود مشکلاتی در حوزه 

آب شرب شهر خبر داد و افزود: از همکاران آب منطقهای قول گرفتهایم که 

تا دهه مبارک فجر امسال آب چاه »تم تم« را در مدار بهرهبرداری قرار دهیم 

با محقق شدن این وعده مشکل آب شرب شهر جوانرود به جز مسکنهای 

جدید طرح هزار واحدی مسکن که قرار است در آینده ساخته شود، برطرف 

خواهد شد و برای آبرسانی به این مساکن نیز به اعتبار نیاز داریم برنامه ما 

برای تامین بلندمدت آب شرب شهر از چشمه «قلانی» است که آب جوانرود، 

شاهو و چند روستا آن را تامین خواهد کرد. اما در حوزه آب روستایی هر 

چند تاخیراتی وجود دارد اما به لطف خدا و همت همکاران نگرانی زیادی 

در این مورد نداریم. این مقام مسئول از نیاز شرکت آبفا به ۱۰ دستگاه تانکر 

آبرسان سیار خبر داد و خاطرنشان ساخت:  شرکت آبفا استان به علت کمبود 

تانکرهای آبرسان در بخش آبرسانی سیار با مشکلاتی روبرو است و چنانچه 

بتوان ۱۰ دستگاه تانکر سیار را خریداری کرد مشکلات این حوزه تا حدودی 

برطرف خواهد شد.  به همین دلیل در راستای رفع این مشکل خرید پنج 

دستگاه تانکر آبرسان جدید را در دستور کار داریم که هزینه خرید آنها نیز از 

محل اعتبارات آبرسانی سیار در نظر گرفته شده است.

کاکاوند اظهار داشت: در بحث تصفیهخانه فاضلاب شهر به جز موضوع 

اعتباری بحث قراردادی و حقوقی مطرح بود که بسیار پیگیری کردیم و 

خداوند را شاکریم این موضوع در شورای فنی استان تصویب شد و بحثی 

حقوقی و قرار دادی مرتفع شد موضوع باقی مانده مبحث اعتبارات است که 

پیشنهاد ما آغاز پروژه در اواخر سال است تا اعتبارات سال آینده نیز به پروژه 

اختصاص پیدا کند و در مجموع بتوان تا نیمه اول سال ۱۴۰۱ این پروژه را 

به بهرهبرداری رساند.

تصفیه‌خانه فاضلاب شهر جوانرود در مدار بهره‌برداری قرار خواهد گرفت

و  شهرها  نیاز  مورد  آب  تمام  گفت:  اصفهان  استان  آبفای  سخنگوی 

روستاهای تحت پوشش سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ در حال حاضر از 

تصفیه‌خانه آب »باباشیخ‌علی« تامین می‌شود.

مهرداد خورسندی افزود: با توجه به سردی هوا و شرایط دمایی موجود، 

میزان ۱۱ متر مکعب بر ثانیه آبی که از تصفیه‌خانه آب بابا شیخعلی )سامانه 

اول آب رسانی( وارد مدار بهره‌برداری می‌شود کفاف نیاز شرب و بهداشت 

جمعیت 58 شهر و 380 روستای طرح آبرسانی اصفهان بزرگ را می‌دهد. 

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی آبفای استان اصفهان گفت: به دنبال 

سرد شدن هوا و کاهش میزان مصرف مشترکین، در حال حاضر هیچ آبی 

از چاه‌های متفرقه استحصال و وارد شبکه آبرسانی این مناطق نمی‌شود و 

آب تصفیه‌خانه باباشیخعلی کفاف شرب و بهداشت را می‌دهد.وی ادامه 

داد: شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در تابستان امسال از چاه‌ها و 

تصفیه‌خانه آب باباشیخعلی در مجموع تا ۱۳ هزار و  ۸۰۰ لیتر بر ثانیه 

آب تولید و تصفیه می‌کرد درحالی که مصرف آب در برخی از ساعات اوج 

مصرف به حدود ۱۸ هزار لیتر در ثانیه می‌رسید و همین کمبود 4300 لیتر 

در ثانیه‌ای موجب کاهش فشار شبکه و قطع آب در تعداد زیادی از شهرها 

و روستاها می‌شد. سخنگوی آبفای استان اصفهان گفت: برای رفع این 

مشکل در تابستان امسال نزدیک به62 میلیون لیتر آب با استفاده از پنج 

هزار و 800 تانکر آبرسان بین شهروندان و روستاییان به ویژه در شهرهای 

اصفهان، فلاورجان، زیار، بهارستان، دولت آباد و اردستان توزیع شد که در 

تاریخ 55 ساله این شرکت بی‌سابقه بود. وی با بیان این که آبفای استان 

اصفهان با بهره‌گیری از سامانه‌های تله‌متری و تله‌کنترل سعی در مدیریت 

فشار و تامین آب شرب پایدار جمعیت تحت پوشش دارد گفت: امید است 

شهروندان گرامی و روستاییان محترم نیز همچنان با رعایت صرفه‌جویی و 

مدیریت مصرف بهینه آب، این شرکت را در ارائه خدمات بی‌وقفه به مردم 

یاری کنند.  

تامین تمام آب مورد نیاز مناطق تحت پوشش سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ از تصفیه‌خانه »باباشیخ‌علی« 
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مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان گرگان از بازسازی و رفع نقص بخش‌هایی 

از تاسیسات و منابع تامین آب شرب در این شهرستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان 

از  راستای حفاظت  در  افزود:  خبر  این  اعلام  با  قربان غلامی  گلستان، 

تاسیسات و منابع تامین آب شرب مرکز استان بخش‌هایی از منابع تامین 

توسط همکاران این امور بازسازی و رفع نقص شد.

مدیرامور آب و فاضلاب شهرستان گرگان تصریح کرد: در یک ماهه گذشته 

بازسازی دزدگیرهای)GSM ( منابع تامین چاه‌های فاضل‌آباد 1، 2، 3و  

تیمورآباد، توسکستان2و3  ، تقرتپه 3 ،  مسقف‌سازی پمپاژ مخزن آق‌قلا و 

خرگوش‌تپه و بازسازی درب جوشکاری تابلو سنجش چاه‌های فاضل‌آباد 1 

بخشی از اقدامات این امور بوده است.

راه‌انداز  تابلو  برای  و سقف)بارش‌گیر(   احداث حفاظ  پایان  در   غلامی 

چاه‌های نوده ملک گرگان)روستایی( و تقرتپه، بازسازی و حصارکشی و فنس 

درب چاه‌های شصتکلاته  2و7 وگرمابدشت2 ، بازسازی سقف ساختمان 

سرایداری مخزن سیاهتلو  و چاه نوده ملک1و2 از مهمترین فعالیت‌های  

این امور در حوزه بهره‌برداری بوده است.

بازسازی و رفع نقص فنی بخش‌هایی از تاسیسات آب شرب شهر گرگان

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب خوزستان، به نقل از خبرگزاری 

صدا و سیمای خوزستان، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: 

آبرسانی به این روستاها در مراحل پایانی قرار دارند و برنامه ما زیر پوشش و 

اتصال روستاها به خطوط فاضلاب است.

ساخت  و  موجود  تصفیه‌خانه  بازسازی  با  افزود:  کرمی‌نژاد  محمدرضا 

تصفیه‌خانه‌های جدید در تلاش هستیم که هم کیفیت و هم کمیت آب 

شرب در استان افزایش یابد.

او ادامه داد: عمده مجتمع‌های آبرسانی روستایی دشت آزادگان به خط 

آبرسانی غدیر متصل و در شهرهای آبادان، خرمشهر و شادگان نیز اقدامات 

موثری انجام شده است.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با اشاره به 

اینکه ساخت و نصب 100 هزار متر مکعب آب‌شیرین‌کن در شهرهای آبادان 

و خرمشهر در دستور کار قرار دارد، بیان کرد: ساخت و نصب آب تصفیه‌کن 

به ظرفیت 22 هزارمترمکعب در شبانه‌روز در آبادان توسط یک سرمایه‌گذار 

که در مرحله انعقاد قرارداد است، نصب دو مجتمع آب‌شیرین‌کن به ظرفیت 

15 و نیم هزارمترمکعب در خرمشهر و جزیره مینو و ساخت آب‌شیرین‌کن به 

ظرفیت 48 هزار مترمکعب با استفاده از تهاتر نفت در آبادان و خرمشهر از 

جمله طرح‌های ساخت آب‌شیرین‌کن در این دو شهرستان است.

کرمی‌نژاد گفت: در شمال خوزستان وضعیت مناسب و افزایش ظرفیت در 

دستور کار است و برای آبرسانی به مناطق شرقی و شمال‌شرقی استان از 

جمله ایذه و باغملک حفر چاه‌های جدید انجام می‌شود.

وی ادامه داد: ظرفیت مصرف آب استان 2 میلیون مترمکعب در شبانه‌روز 

است که با کاهش هدررفت آب و مدیریت منابع آبی در وضعیت فعلی در 

جهت تامین آب مشکلی وجود نخواهیم داشت.

آبرسانی به 702 روستای خوزستان

آبرسانی به 702 روستای دارای تنش آبی در خوزستان در مراحل پایانی قرار دارد.

معاون بهره‌برداری و توسعه شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: تولید 

آب در این استان نسبت به مدت مشابه سال قبل پنج درصد افزایش یافته 

است.

مهدی جهان‌طلب افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۷۶ میلیون و 

۷۷ هزار مترمکعب آب برای تامین آب شرب مورد نیاز دو هزار و ۲۵۳ روستا 

با یک میلیون و ۲۶۱ هزار نفر جمعیت تولید شده‌ است.

به گفته وی برای  ۷۸ شهرتحت پوشش هم با یک میلیون و ۸۶۸ هزار نفر 

جمعیت ۱۱۰ میلیون متر مکعب آب تولید شده است.  جهان‌طلب ادامه 

داد: بر این اساس حجم تولید امسال آب برای شهرهای خراسان رضوی 

سه درصد و برای روستاهای این استان هشت درصد بیشتر از مدت مشابه 

پارسال است. افزایش تولید آب در خراسان رضوی طی سال جاری در حالی 

صورت گرفته است که این استان به خاطر مواجهه با دو دهه خشکسالی و 

افزایش بی‌رویه برداشت از سفره‌های زیرزمینی از نظر تامین آب در وضعیت 

بحرانی قرار دارد. 

تولید آب در خراسان رضوی افزایش یافت 
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از سرقت یک هزار و 53 دریچه 

فاضلاب در شهرهای بندرعباس، رودان و هرمز از ابتدای امسال تاکنون 

خبر داد. امین قصمی افزود: از این تعداد یک‌هزار و ۱۶ دریچه در 

بندرعباس و 37 دریچه در شهر رودان و جزیره هرمز مورد دستبرد سارقان 

قرار گرفته است. به گفته وی، در بررسی‌های انجام شده عمده سرقت 

دریچه‌های فاضلاب در کوچه‌ها و خیابان‌های فرعی صورت می‌گیرد.

این  فاضلاب هرمزگان، عمده دلایل سرقت  و  آب  مدیرعامل شرکت 

دریچه‌ها از خیابان‌های فرعی را خلوتی معابر بویژه در زمان شب و 

ساعات کم تردد روز عنوان کرد که باعث وارد آمدن خسارت به آبفا و 

همچنین خطرات جانی برای شهروندان شده است.

سرقت  عواقب  به  توجه  بدون  سارقان  متاسفانه  داد،  ادامه  قصمی 

دریچه‌های فاضلاب، زمینه سقوط شهروندان به داخل منهول فاضلاب و 

همچنین حوادث رانندگی می‌شوند.

وی در عین حال از هماهنگی با نیروی انتظامی برای برخورد با سارقان 

این  بر  افزود: علاوه  این حوادث  از  و پیشگیری  دریچه‌های فاضلاب 

می‌طلبد شهروندان با مشاهده افراد مشکوک و یا دستیابی به تصاویر 

سرقت، موضوع را به پلیس گزارش تا جلوی سرقت احتمالی و خسارت 

به جان و مال مردم گرفته شود.مدیرعامل آبفا در ادامه به طرح جایگزینی 

دریچه‌های ضد سرقت کوپلیمری بجای دریچه‌های چدنی خبر داد و 

گفت: تعویض این دریچه‌ها در دستور کار است اما بعضا شاهدیم این 

دریچه‌ها نیز از گزند سارقان در امان نبوده و مورد دستبرد قرار می‌گیرند.

سرقت بیش از یک‌هزار دریچه فاضلاب شهر بندرعباس از ابتدای امسال

طرح آبرسانی به شهرهای منطقه سیستان در مراحل پایانی/ تنش آبی 300 روستا به حداقل رسید

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: طرح آبرسانی به 

شهرهای منطقه سیستان با 96 درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست 

و با مجموع اقدامات طی سال گذشته تنش آبی 300 روستای این منطقه 

به حداقل رسید. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب سیستان و 

بلوچستان، "علیرضا قاسمی" با اعلام این خبر گفت: منطقه سیستان دارای 

پنج شهرستان و 945 روستا است و کاملا تأمین آب شرب آنها از گودال‌های 

طبیعی بزرگی به نام "چاه نیمه" در قالب طرح‌های آبرسانی به شهرهای 

سیستان و طرح جامع آبرسانی به روستاها با تصفیه آب در دو تصفیه‌خانه 

مجزا و خطوط انتقال تفکیک شده صورت می‌پذیرد.

وی ادامه داد: به دلیل تنش آبی روستاها که عمدتأ در تابستان رخ می‌دهد، 

طرح آبرسانی روستایی طی  سالهای 91 -92 در  قالب یک مجتمع آبرسانی 

جامع بازنگری شد و هم اکنون با 15 درصد پیشرفت فیزیکی در حال 

اجراست که جهت تکمیل کلیه تاسیسات باقی‌مانده بیش از 900 میلیارد 

تومان اعتبار نیاز دارد و طرح آبرسانی به شهرها دارای 96 درصد پیشرفت 

فیزیکی است و جهت تکمیل مبلغ 120 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

قاسمی اذعان کرد: با مجموع اقدامات انجام شده طی سال ۹۹ و ۱۴۰۰ 

در دو طرح آبرسانی به شهرها و روستاهای منطقه سیستان از جمله تکمیل 

خط انتقال از زهک به هیرمند، تقویت سیستم  پمپاژ مرکزی و اتصال خطوط 

انتقال شهری به روستایی در چندین نقطه، تنش آبی ۳۰۰ روستا به حداقل 

رسید. وی خاطرنشان کرد:  پیش‌بینی می‌شود با تکمیل اقداماتی از جمله 

راه‌اندازی سیستم‌های ازن زنی و تکمیل خطوط انتقال از هیرمند به قرقری، 

تکمیل ایستگاه پمپاژ گل‌آباد وخط انتقال کمالی در سال ۱۴۰۱ کمترین 

تنش آبی را در منطقه سیستان شاهد باشیم. به گفته قاسمی: خشکی تالاب 

هامون، عدم دسترسی به منابع آبی پایدار و از سوی دیگر عدم پایبندی 

افغانستان به حق‌آبه هیرمند، به مشکلات تأمین آب برای مردم این منطقه 

که عمدتاً کشاورز و دامدار هستند دامن زد. وی تصریح کرد: میزان مصرف 

شرب در سطح شهرها و روستاها از چاه نیمه های 1 و 3 در طول  سال به 

طور متوسط 50 میلیون متر مکعب در شرایط فعلی صورت می‌گیرد، قاسمی 

با اشاره به اینکه به طور متوسط در طی سال 28 میلیون متر مکعب آب از 

چاه‌نیمه شماره 3 برای شهر زاهدان انتقال می‌یابد  اضافه کرد: در مجموع 

78 میلیون متر مکعب در سال از چاه‌نیمه‌ها برای شرب برداشت می شود 

. که در صورت حصول اطمینان از آورد رودخانه هیرمند نقاط جمعیتی 

سیستان و زاهدان دچار تنش آبی حداقل خواهند بود.
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بهره‌مندی اهالی ۴۸ روستای شهرستان سرپل‌ذهاب از آب شرب پایدار

افزایش کمی و کیفی آب در استان البرز

ــار  ــا به ــرز ت ــر از مــردم اســتان الب 250هــزار نف

ســال آینــده از آب تصفیه‌شــده ســد طالقــان 

مهــدی‌زاده،  ذوالفقــار  می‌شــوند.  بهره‌منــد 

ــر  ــن خب ــام ای ــا اع ــرز ب ــای الب ــل آبف مدیرعام

ســوم  واحــد  از  بهره‌بــرداری  بــا  گفــت: 

بهــار  تــا  کــرج،   2 شــماره  آب  تصفیه‌خانــه 

ســال آینــده 250 هــزار نفــر از ســاکنان کــرج، 

رجایی‌شــهر، مهرشــهر، کمالشــهر و فردیــس از 

آب ســد طالقــان بهره‌منــد خواهنــد شــد.

وی افــزود: بــه دنبــال افزایــش حقابــه البــرز 

از ســد طالقــان از 55 بــه 110 میلیــون متــر 

مکعــب کــه در ســال 99 و از ســوی وزارت نیــرو 

بــا آن موافقــت شــد، عملیــات احــداث ســومین 

ــاز  ــرج آغ ــماره 2 ک ــه آب ش ــد از تصفیه‌خان واح

فیزیکــی  پیشــرفت  و هم‌اکنــون 75 درصــد 

دارد. وی ظرفیــت ایــن واحــد از تصفیه‌خانــه 

ــا  ــت: ب ــرد و گف ــر ک ــه ذک ــر ثانی ــر ب را 500 لیت

کاهــش آبدهــی چاه‌هــا و کمبــود منابــع آب 

زیرســطحی در ایــن اســتان، آبفــای البــرز بــرای 

ــدهای  ــرز از آب س ــتان الب ــه اس ــش حقاب افزای

ــی  ــت؛ در حال ــوده اس ــر ب ــان و کرج،پیگی طالق

کــه هم‌اکنــون تامیــن نیازهــای آبــی اســتان از 

طریــق منابــع زیرزمینــی 75 و منابــع ســطحی 

25 درصــد اســت،با بهره‌بــرداری از واحــد ســوم 

ــه 31 درصــد  ــن نســبت ب ــه، ای ــن تصفیه‌خان ای

افزایــش خواهــد یافــت کــه پیامــد آن رشــد 

کیفــی آب شــرب و حفــظ ذخایــر آســیب‌دیده و 

ارزشــمند ســفره‌های زیرزمینــی و جلوگیــری از 

ــود. ــد ب ــتان خواه ــن در کل اس ــت زمی نشس

مهــدی‌زاده در پایــان گفــت: ایــن طرح آبرســانی 

بــا اعتبــار 500 میلیارد ریــال و در مــدت 15 ماه 

بــه اتمــام می‌رســد.

معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آبفا استان کرمانشاه خبر داد: با 

این  اهالی ۴۸ روستای  حفر دو حلقه چاه در شهرستان سرپل‌ذهاب 

پایدار  و  سالم  آب شرب  از  نفر  هزار  بر ۵  بالغ  با جمعیتی  شهرستان 

بهره‌مند شدند.

به گزارش روابط عمومی شرکت آبفا استان کرمانشاه، یوسف اسماعیلی 

این  در  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  آب  توسعه  و  بهره‌برداری  معاون 

خصوص اظهار داشت: با توجه به کاهش نزولات آسمانی در سال آبی 

گذشته منابع آبی ۴۸ روستای شهرستان سرپل‌ذهاب با جمعیتی بالغ 

بر ۵ هزار نفر با کاهش آبدهی مواجه شد که همین امر افت فشار آب 

چشمه مامیشان و جیره بندی آب در این روستاها را به همراه داشت.

ریال جهت حفر دو حلقه چاه در  بر ۳۵ میلیارد  بالغ  اعتباری  از  وی 

این منطقه خبر داد و افزود: شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه در 

راستای رفع این مشکل حفر دو حلقه چاه را در دستور کار خود قرار 

داد. حفر یک حلقه چاه در مجتمع سرقلعه و جگیران با ۴۱ روستای 

تحت پوشش به پایان رسیده و پروژه در مرحله آزمایش پمپاژ قرار گرفت.

اسماعیلی به حفر چاه مجتمع تپه ماران در آینده نزدیک اشاره نمود و 

تصریح کرد: جانمایی حفر یک حلقه چاه در مجتمع تپه ماران انجام 

شده است که در آینده نزدیک عملیات حفاری این پروژه آغاز خواهد شد 

و با اتمام این پروژه ۷ روستای تحت پوشش مجتمع از آب شرب پایدار 

بهره‌مند خواهند شد.
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فراخوان شب شعر »بانوی آب و آئینه« در قالب »پویش بانوی آب« از سوی 

آبفای استان اصفهان منتشر شد. ‫مشاور امور بانوان و خانواده شرکت 

آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان این خبر افزود: این شب شعر با 

محوریت اهمیت مشارکت بانوان در اصلاح الگوی مصرف برگزار می شود.‬‬ 

اعظم‌السادات مرتضوی به اهمیت نقش هنر و شعر در فرهنگ‌سازی 

اشاره کرد و گفت: شاعران با شعر خود، معنا و مفهوم فرهنگ را به جان 

انسان‌ها تزریق می‌کنند. وی عنوان کرد: شاعران می‌توانند اشعار خود 

را با موضوعات »بانوان، اجتماع، مدیریت مصرف آب«، »بانوان، فرهنگ، 

»بانوان،  »بانوان، خانواده، مدیریت مصرف آب«،  مدیریت مصرف آب«، 

تاریخ، مدیریت مصرف آب«، »بانوان، مدیران و آموزگاران آب« و »آب مهریه 

حضرت فاطمه زهرا )س(« تا  15 دیماه سال جاری ارسال کنند. مرتضوی 

با اشاره به شرایط ارسال آثار گفت: علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را به 

روش فیزیکی به نشانی اصفهان، خیابان فردوسی، کوچه امام، کدپستی 

8143813161، خانه فرهنگ آب و یا از طریق فایل word یا pdf  به 

شماره 09380952405 در فضای مجازی ارسال کنند. وی افزود: بر 

اساس فراخوان منتشر شده هر فرد می‌تواند حداکثر سه اثر در قالب‌های 

کلاسیک و آزاد همراه با مشخصات کامل شاعر از قبیل نام و نام‌خانوادگی، 

شماره تماس و نشانی دقیق پستی، ارسال کند.

علاقه‌مندان به شرکت می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با دبیرخانه 

»پویش بانوی آب« به شماره تلفن 32204014-031 تماس حاصل کنند.  

شب شعر »بانوی آب و آئینه« در قالب »پویش بانوی آب«

تعـدادی از دانش‌آمـوزان مـدارس کهگیلویـه و بویراحمـد از آزمایشـگاه 

کنتـرل کیفـی شـرکت آب و فاضالب اسـتان در یاسـوج بازدیـد کردند .

بـه گـزارش روابـط عمومـی آبفـا، علـی محمـد غریبـی بـا اعلام ایـن خبر 

آزمون‌هـای مختلـف  انجـام  نحـوه  از  دانش‌آمـوزان  از  تعـدادی  گفـت: 

میکروبـی و شـیمیایی آب و تجهیـزات آزمایشـگاه کنترل کیفـی بازدید و 

بـا چگونگـی رصـد و نظـارت کیفیـت آب آشـامیدنی آشـنا شـدند.

مدیـر روابـط عمومـی آبفـا گفـت: کارشناسـان آزمایشـگاه آب یاسـوج در 

ایـن بازدیـد ضمـن تشـریح مشـخصه‌های آب سـالم آموزش‌هایـی را در 

خصـوص چگونگـی سلامت‌سـنجی آب و نحـوه و کاربـرد کلـر و انـواع 

گندزداهـا بـه دانش‌آمـوزان آمـوزش دادنـد.

غریبـی ادامـه داد: دانش‌آمـوزان حـالا میداننـد آبـی کـه در لوله‌هـای 

منازلشـان جریـان دارد بـا هزینه‌هـای فراوانـی اسـتخراج و انتقـال و در 

نهایـت بـا سالمت کامـل و گندزدایـی و بررسـی‌های مسـتمر از کیفیت 

بـه دستشـان میرسـد. وی بیـان داشـت: یکـی از اهـداف نخسـتین واژه 

آب آشناسـازی دانش‌آمـوزان و والدیـن آنها با چرخه‌هـای مختلف تامین 

و تولیـد و انتقـال آب و روش‌هـای گندزدایـی و اطمینـان از سالمت آب 

اسـت، در کنـار آن آشـنایی با چگونگـی هدررفت و تصفیـه این فاضلاب 

نیـز از اهـداف ایـن جشـنواره اسـت، در نهایـت آنچـه اتفـاق می‌افتـد 

حساسـیت بیشـتر دانش‌آموزان و والدینشـان به مسـاله آب و حراست از 

آن بـا مصـرف درسـت و بهینه اسـت.

بازدید دانش‌آموزان كهگیلویه و بویراحمد از آزمایشگاه آب یاسوج

تیم فوتسال آبفای استان اصفهان قهرمان مسابقات در »جام وحدت« شد.

‫در این مسابقات که به مناسبت هفته تربیت‌بدنی و گرامیداشت هفته 

وحدت بین شرکت‌های اصفهانی تابع وزارت نیرو برگزار شد، تیم‌های آبفا، 

نیروگاه شهید  برق شهرستان،  توزیع  استان،  برق  توزیع  برق منطقه‌ای، 

منتظری و نیروگاه اصفهان به صورت دوره‌ای با یکدیگر رقابت کردند که پس 

از انجام 18 مسابقه، تیم فوتسال شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با 

غلبه بر حریفان خود به مقام قهرمانی این دوره از مسابقات رسید.‬‬

در مسابقه پایانی »جام وحدت« که روز سه شنبه 16 آذر ماه جاری برگزار 

شد، تیم فوتسال آبفای استان اصفهان با نتیجه 3 بر 2 بر تیم برق منطقه‌ای 

غلبه کرد و جام قهرمانی را بالای سر برد. گل‌های این بازی را حمید کاه‌بنده، 

مهدی کاظمی و اصغر حیدری برای تیم آبفا به ثمر رساندند.

این مسابقات محسن  در  را  اصفهان  استان  آبفای  فوتسال  تیم  اعضای 

پوریامهر، محمد کاظمی، سعید کاظمی، حمید کاه‌بنده، اصغر حیدری، 

سجاد سلطانی، سجاد سلیمی و مجید رئیسی تشکیل می‌دادند که با 

سرپرستی محسن روستایی و مربی‌گری داود توسلی به میدان رفتند.

مراسم تجلیل از قهرمان این دوره از مسابقات با حضور مدیرعامل آبفای 

استان اصفهان و مدیرعامل برق منطقه‌ای و معاونان این شرکت‌ها برگزار 

شد.

کسب مقام قهرمانی تیم فوتسال آبفای استان اصفهان درمسابقات »جام وحدت«
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58  دوره آموزش در نیمه نخست سال1400برای کارکنان شرکت آب و 

فاضلاب خراسان رضوی برگزار شد.

آبفا  انسانی  منابع  و  آموزش  تشکیلات،  دفتر  مدیر  موذن،  محمودرضا 

خراسان رضوی با اعلام این خبر اظهار داشت: در این دوره‌ها که به صورت 

حضوری و مجازی تشکیل شد 21 هزار و 742نفر ساعت تحت آموزش 

قرار گرفتند.

موذن از جمله این دوره‌ها را جنگ نرم، عملیات روانی در بحران، ارتباطات 

مردمی، آشنایی با طرح تکریم مردم و جلب رضایت ارباب رجوع، نظارت 

بر بودجه و قوانین و مقررات حقوقی قراردادها اعلام کرد که با استفاده 

از اعضای هیئت علمی مراکز آموزشی به همکاران شرکت اعم از مدیران 

ارشد، میانی، پایه، کارشناسان و کارکنان آموزش داده می‌شود.

عمومی،  آگاهی‌های  سطح  ارتقاء  را  دوره‌ها  این  برگزاری  از  هدف  او 

تخصصی و مشترک اداری همکاران دانست و گفت: در پایان هر دوره 

از شرکت‌کنندگان آزمون گرفته می‌شود و درصورت  کسب  امتیاز لازم  

نسبت  به صدور گواهینامه اقدام خواهد شد.وی همچنین  افزود:  دوره 

آموزشی  ایمنی در گودبرداری  برای  پرسنل فنی، بهره‌برداری و اتفاقات  

شرکت‌های تبصره دو و امورهای تابعه در استان آغاز  و تاکنون در چند 

شهرستان برگزار شده است.

برگزاری 58 دوره آموزشی در آبفا خراسان رضوی

اختتامیه نخستین جشنواره نمایش‌های خیابانی طراوات با حضور 

مسئولین، اساتید، هنرمندان و عموم علاقه‌مندان در خوی برگزار شد.

نخستین  دبیر  خلخالی،  مجید  جشنواره،  این  اختتامیه  مراسم  در 

جشنواره نمایش‌های خیابانی طراوات، شیوع بیماری كرونا را یكی از 

آسیب‌های جدی جامعه امروز دانست و گفت: این بیماری شور و نشاط 

را در سطح جامعه كاهش داده و اكثر هنرمندان و خانواده‌ها را درگیر 

غم و غصه و تنهایی كرده است. خلخالی با اشاره به روند برگزاری این 

جشنواره بیان کرد: فراخوان این جشنواره، اول آبان منتشر و مهلت 

ارسال آثار تا 20 بهمن اعلام شد که در مدت زمان ارسال آثار، 6 اثر 

به جشنواره ارسال كه با نظر هیئت داوران و پس از برسی‌های لازم، 

4 اثر با عنوان‌های »چچمه خاتون« به كارگردانی محمد مصطفائی، 

»آب را گل نكنیم« به كارگردانی هانیه عزت جو، »وسواس« به كارگردانی 

جواد نجاری و »مرگ تدریجی« به كارگردانی حمیدرضا حاجی رستملو 

آثار  افزود:  وی  یافتند.  راه  مسابقه جشنواره  بخش  به  اجرا  را جهت 

انتخابی در دو روز و در دو نوبت صبح و عصر برای اجرای عمومی و 

داوری انجام شد كه استقبال كم نظیر علاقه‌مندان با نمایش را در پی 

داشت. همچنین یداله سلطانی، مدیرعامل شركت آب و فاضلاب خوی 

نیز در این مراسم با اشاره به لزوم مدیریت مصرف آب تصریح كرد: یكی 

از دغدغه‌های امروز جوامع، استفاده مجدد از آب خاكستری است.

سلطانی افزود: هنرهای نمایشی از متن اقشار مختلف اجتماع برخاسته 

و با توجه به انگیزه‌های بروز و ظهور آن، همواره كاركردهای مختلفی از 

جمله اصلاح رفتارهای اجتماعی داشته و خالقان و بازیگران این عرصه 

با زبان هنری خود بایدها و نبایدهای زندگی بشری را به فراخور فهم 

مردم كوچه و بازار بیان كرده‌اند. وی گفت: در نمایش خیابانی بازیگر به 

دور از تمامی عناصر دست و پاگیر صحنه‌ای در تلاش است تا مخاطب 

خود را نسبت به موضوعی خاص به هیجان و گاه به تفكر و تعمق در آن 

مساله وا دارد. در ادامه این مراسم پس از تجلیل از هنرمند فقید حیدر 

حاتمی و كوچری و خراسانی از اساتید خوشنویسی شهر خوی، بیانیه 

هیئت داوران نخستین جشنواره نمایش‌های خیابانی طراوات قرائت و 

در ادامه آن نفرات برتر تجلیل شد. هیئت داوران در این بخش انتخابی 

برای رتبه های دوم و سوم نداشت. در بخش بازیگری مرد، هیئت داوران 

انتخابی برای رتبه اول نداشت و رتبه دوم بازیگری مرد برای جواد نجاری 

و ناصر پیر آقالو بصورت مشترك برای بازی در نمایش وسواس اعطا شد.

رتبه سوم این بخش نیز به حمیدرضا حاجی رستملو برای بازی در 

نمایش مرگ تدریجی رسید.

در بخش كارگردانی، رتبه اول جشنواره به همراه دیپلم افتخار، تندیس و 

جایزه نقدی به نمایش آب را گل نكنیم به كارگردانی هانیه عزت‌جو تعلق 

گرفت . هیئت داوران برای رتبه دوم این بخش انتخابی نداشت و رتبه به 

نمایش وسواس به كارگردانی جواد نجاری اختصاص یافت .

در بخش ایده و طرح، هیئت داوران هیچ انتخابی برای رتبه‌های اول و 

سوم نداشت و رتبه دوم این بخش به نمایش آب را گل نكنیم به هانیه 

عزت‌جو تعلق گرفت.

برگزاری مراسم اختتامیه نخستین جشنواره نمایش‌های خیابانی »طراوات« در خوی
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نخستین فصلنامه داخلی دفتر توسعه پایدار، مدیریت مصرف و مطالعات 

اجتماعی شرکت آب و فاضلاب مازندران به صورت الکترونیکی در سایت 

شرکت بارگذاری شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب مازندران؛ سید محسن جمالی 

مدیر دفتر توسعه پایدار، مدیریت مصرف و مطالعات اجتماعی شرکت آب و 

فاضلاب مازندران با اشاره به این خبر اظهار داشت: اولین فصلنامه داخلی 

این دفتر در 12 صفحه با همکاری مدیرعامل، مدیر و کارشناسان دفتر به 

صورت الکترونیکی در سایت شرکت آب و فاضلاب مازندران منتشر و لینک 

این نشریه در بخش دفتر توسعه پایدار، مدیریت مصرف بارگذاری شده 

است.

وی افزود: این نشریه به صورت فصلنامه با موضوع اهداف توسعه پایدار در 

بهره‌وری آب است و با عناوینی در خصوص تأکید بر حفظ محیط‌زیست و 

توسعه پایدار، ابعاد و اهداف توسعه پایدار، وضعیت کلی منابع آب در جهان 

همچنین آب مجازی و مدیریت سبز در اختیار علاقمندان قرار گرفت.

جمالی ابراز امیدواری کرد این نشریه هر فصل با مضامینی نو و تازه و 

اطلاعات مفید منتشر و در اختیار مخاطبان قرار گیرد.

انتشار نخستین فصلنامه الکترونیکی دفتر توسعه پایدار آبفا مازندران

جشـنواره فراگیـری نخسـتین واژه ) آب ( در دو اسـتان چهارمحـال و 

بختیـاری و قزویـن برگزار شـد.

بـه گـزارش روابـط عمومـی و آمـوزش همگانـی شـرکت آب و فاضلاب 

اسـتان چهـار محال و بختیاری به همت مدیریت امـور آب و فاضلاب 

شهرسـتان شـهرکرد جشـنواره فراگیـری نخسـتین واژه ) آب ( برگـزار 

شـد. بنابـر ایـن گـزارش مدیریـت امـور آب و فاضالب شهرسـتان 

شـهرکرد بـا همـکاری دبسـتان دکتـر قریـب سـیزدهمین جشـنواره 

فراگیـری نخسـتین واژه ) آب ( را هـم زمـان بـا آشـنایی دانش‌آمـوزان 

کلاس اولـی بـا کلمـه آب برپـا کردنـد. قابـل ذکـر اسـت بـا تالش 

معلمـان ایـن دبسـتان و بـا حضور و همـکاری دانش‌آمـوزان خصوصا 

دانش‌آمـوزان کلاس اول ابتدایـی اهمیـت آب، راه‌هـای صرفه‌جویـی 

در مصـرف آب و فرهنـگ مدیریت مصرف مـورد بازخوانی قرار گرفت.

یادآوری میشـود علاوه بر برنامه‌های فوق به تمامی شـرکت‌کنندگان 

عالوه بـر اهـدا جایـزه، یـک عـدد لـوح فشـرده آموزشـی آشـنایی بـا 

راه‌هـای مدیریـت مصـرف آب آشـامیدنی و کتابـی هـم بـا موضـوع 

فراگیـری نخسـتین واژه تقدیم شـد.

روابط عمومی شـرکت آب و فاضلاب اسـتان چهارمحال و بختیاریف 

نیـز ضمـن آرزوی موفقیـت روز افـزون بـرای کلیـه دسـت انـدرکاران 

برگـزاری ایـن جشـنواره اطالع داد به برگزیدگان نمایشـگاه نقاشـی 

کـه درحاشـیه ایـن جشـنواره بـا موضـوع صرفه‌جویـی در مصـرف آب 

برگـزار شـد، هدایایـی بـه رسـم یـاد بود تقدیـم کند.

برگزاری جشنواره فراگیری نخستین واژه آب

ــی شــرکت آب  ــوزش همگان ــی و آم ــر روابط‌عموم ــر دفت ــه مدی ــه گفت ب

و فاضــاب اســتان قزویــن، اجــرای طــرح فراگیــری نخســتین واژه 

ــودکان و  ــوزش ک ــا آم ــم ب ــن ه ــتان قزوی ــی،آب، در اس ــای فارس الفب

دانش‌آمــوزان در مهــد پردیســان قزویــن و مدرســه دخترانــه پــرش 

ــت.  ــده اس ــاز ش ــک آغ آبی

ســید محمــد ابوترابــی بــا اعــام ایــن مطلــب افــزود: در ایــن طــرح کــه 

توســط شــرکت آب و فاضــاب و بــا همــکاری آموزش‌وپــرورش و کانــون 

پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان اســتان صــورت می‌گیرد،کــودکان 

ــرف  ــت مص ــی شــادتحت‌ آموزش‌هــای مدیری ــوزان در فضای و دانش‌آم

ــل  ــوزش نس ــه را آم ــن برنام ــرای ای ــدف از اج ــد. وی ه ــرار می‌گیرن ق

آینــده در راســتای طــرح جشــنواره فراگیــری نخســتین واژه بــرای 

اعمــال مدیریــت مصــرف آب دانســت کــه بــه دنبــال آن حفــظ منابــع 

دارد.  دنبــال  بــه  را  آینــده  نســل‌های  بــرای  آب شــیرین  محــدود 

ــه صــورت ســالیانه  ــان اضافــه کــرد کــه ایــن برنامــه ب ابوترابــی در پای

برگــزار شــده و در ســال جــاری نیــز بــرای تعــدای از مــدارس منتخــب 

در حــوزه شــهری و روســتایی در ســطح اســتان اجــرا خواهــد شــد.

اجرای طرح فراگیری نخستین واژه آب در استان قزوین
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 اخبار کوتاه:.اخبار کوتاه
اعطای گواهینامه از سوی بنیاد جهانی انرژی به تصفیه‌خانه فاضلاب مراغه 

آذربایجان  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت 

مسئولیت‌های  توسعه  راستای  در  شرقی، 

موفق  اقداماتی  انجام  با  و  زیست‌محیطی 

به دریافت گواهینامه محاسبه رد پای کربن 

جهانی  بنیاد  از   )  Carbon Footprint  (

عمومی  روابط  دفتر  گزارش  به  انرژی شد. 

آذربایجان  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت 

تغییرات  بر  مبنی  بسیاری  شواهد  شرقی؛ 

اقلیمی بر اثر افزایش غلظت دی‌اکسید‌کربن 

در اتمسفر در حال روی دادن است که باعث 

شده بشریت بیشتر از گذشته نگران آینده 

باشد.

تخریب  عوامل  از  یکی  گلخانه‌ای  گازهای  از  یکی  عنوان  به  گاز  این  انتشار  اثرات 

گاز  انتشار  که  خطراتی  و  اهمیت  لحاظ  به  است.  اقلیم  تغییر  و  محیط‌زیست  در 

و  دولت‌ها  هم  است  لازم  بنابراین  می‌کند  تهدید  را  محیط‌زیست  دی‌اکسیدکربن 

این موضوع معطوف کنند. شرکت آب و فاضلاب  به  هم سازمان‌ها توجه بیشتری 

آذربایجان شرقی با همکاری انجمن مدیریت سبز ایران در جهت توسعه مسئولیت‌های 

قالب  در  جاری  سال  در  را  کربن  پای  رد  محاسبه  فرایند  خویش،  زیست‌محیطی 

برنامه‌های زیست‌محیطی قرار داده و با انجام اقداماتی موفق به دریافت گواهینامه از 

بنیاد جهانی انرژی شد.

از مزایای پیاده‌سازی این فرایند، همسوسازی فعالیت‌های سازمان با مولفه حفاظت از 

محیط زیست و دستیابی به توسعه پایدار بوده است.

ردپای کربن مقیاسی جهانی از مقدار کل خروجی Co 2 و Ch4 مربوط به یک سازمان 

با در نظر گرفتن منابع، زمان و مکان آن است.

ارائه مقاله در دومین كنفرانس ملی داده‌كاوی در علوم زمین

مقاله‌ای با عنوان » طراحی و پیاده‌سازی سامانه اطلاعات مكانی تحت وب با هدف 

استفاده بهینه از بانك جامع اطلاعات در شركت آب و فاضلاب استان مركزی » توسط 

همكاران شركت آبفای استان مركزی در دومین كنفرانس ملی داده كاوی در علوم زمین 

مورد پذیرش قرار گرفت و به صورت سخنرانی ارائه شد.

به گزارش روابط عمومی شركت آب و فاضلاب استان مركزی این مقاله توسط مهندس 

زینت قوامی، كارشناس توسعه سیستم‌های اطلاعات مكانی، مهندس مژده مینایی 

و مهندس قاسم بساكی كارشناسان GIS، مهندس سلمان شیخی كارشناس مسول 

فناوری اطلاعات و مهندس محمد حسین عسگری رئیس گروه اطلاعات مكانی تهیه 

و تدوین شده بود.

گفتنی است دومین كنفرانس ملی داده‌كاوی در علوم زمین، در 27 آبانماه سال جاری 

در دانشكده مهندسی علوم زمین دانشگاه صنعتی اراك برگزار شد.

امضای تفاهم‌نامه همکاری با هدف ارتقاء سواد 

آب و انرژی در مدارس استان زنجان

رئیــس شــورای هماهنگــی صنعــت آب و بــرق اســتان 

زنجــان گفــت: تفاهم‌نامــه همــکاری بین شــرکت‌های 

ــامل  ــان ش ــتان زنج ــرو در اس ــه وزارت نی ــر مجموع زی

ــه‌ای،  ــرکت آب منطق ــاب، ش ــرکت‌های آب و فاض ش

شــرکت توزیــع نیــروی بــرق و شــرکت بــرق منطقــه‌ای 

اســتان زنجــان بــا اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان 

زنجــان بــا هــدف ارتقــاء ســواد آب و انــرژی بیــن 

ــید. ــا رس ــه امض ــان ب ــوزان و معلم دانش‌آم

‫رئیــس شــورای هماهنگــی صنعــت آب و بــرق اســتان 

زنجــان گفــت: تفاهم‌نامــه همــکاری بین شــرکت‌های 

ــامل  ــان ش ــتان زنج ــرو در اس ــه وزارت نی ــر مجموع زی

ــه‌ای،  ــرکت آب منطق ــاب، ش ــرکت‌های آب و فاض ش

شــرکت توزیــع نیــروی بــرق و شــرکت بــرق منطقــه‌ای 

اســتان زنجــان بــا اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان 

زنجــان بــا هــدف ارتقــاء ســواد آب و انــرژی بیــن 

ــید.‬‬ ــا رس ــه امض ــان ب ــوزان و معلم دانش‌آم

ــای  ــرد: آموزش‌ه ــار ک ــمی« اظه ــزء قاس ــا ج »علیرض

ــه، پیــش از  ــج فرهنــگ مصــرف بهین ــا تروی ــط ب مرتب

ایــن توســط شــرکت‌های آب و بــرق بــه دانش‌آمــوزان 

ارائــه می‌شــد کــه بــا اجرایــی شــدن ایــن تفاهم‌نامــه، 

محتواهــای آموزشــی در زمینــه فرهنگ‌ســازی مصرف، 

بصــورت فراگیــر و منســجم‌تری بــه دانش‌آمــوزان ارائــه 

خواهــد شــد.

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب اســتان زنجــان 

ــه  ــرو تفاهم‌نام ــتان پی ــرق اس ــت آب و ب ــزود: صنع اف

عالــی وزارت نیــرو بــا وزارت آمــوزش و پــرورش، آمادگــی 

ــان  ــی و کارشناس ــوای آموزش ــن محت ــا تامی ــا ب دارد ت

ــرف  ــگ مص ــتر فرهن ــج بیش ــه تروی ــرف، ب ــوزه مص ح

ــد. ــاعدت نمای ــوزان مس ــن دانش‌آم ــه در بی بهین

زمــان  بهتریــن  دانش‌آمــوزی،  دوران  افــزود:  وی 

ــن  ــی در ذه ــم آموزش ــت مفاهی ــال و تثبی ــرای انتق ب

دانش‌آمــوزان اســت کــه در همیــن راســتا تفاهم‌نامــه 

همــکاری بیــن شــرکت‌های صنعــت آب و بــرق اســتان 

ــروش منعقــد شــده اســت. ــا آمــوزش و پ ب


